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Generelle oplysninger 

Aftalegrundlag 

Aftalen er indgået med Lokal Forsikring G/S, i det følgende kaldet Lokal Forsikring. 

Forsikringsaftalen består af policen, eventuelle tillæg og forsikringsbetingelser. 

For forsikringen gælder endvidere Lov om Forsikringsaftalen og Lov om finansiel virksomhed i det omfang 

disse ikke er fraveget. 

Tilsyn og Garantifond 

Lokal Forsikring er underlagt tilsyn af Finanstilsynet og er tilsluttet Garantifonden for 

skadesforsikringsselskaber. 

 

Behandling af personoplysninger og samtykke 

På www.lokal.dk/generelt/privatlivspolitik findes yderligere om, hvordan Lokal Forsikring behandler 

følsomme oplysninger. Her beskrives hvor oplysningerne bliver registreret, og hvem oplysningerne 

eventuelt bliver videregivet til. Lokal Forsikring kan altid kontaktes, såfremt virksomheden ønsker at vide 

mere. 

 

Yderligere oplysninger 

Yderligere oplysninger om forsikringsdækningen findes på www.lokal.dk 

Provision 

Vi kan oplyse, at nogle af Lokal Forsikrings medarbejdere får provision, når de sælger en forsikring. 

NemKonto 

Lokal Forsikring benytter NemKonto-systemet til at udbetale penge til jer, hvis vi har registreret jeres CPR-

/CVR-nummer. 

Ordforklaring 

Ordforklaringen er en del af vilkårene. Ord og begreber markeret med en * er forklaret i 3000.  

 

 

 

 

 

http://www.lokal.dk/generelt/privatlivspolitik
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1 Fællesvilkår for Erhvervsforsikringer 

10 Hvem er sikret? 
Sikret er forsikringstager i egenskab af ejer eller bruger af det forsikrede. 

20 Hvor dækkes? 
Forsikringen dækker på det eller de forsikringssteder, der er nævnt i forsikringsaftalen og vilkårene. Hvis 

der ikke står andet i forsikringsaftalen og vilkårene, dækker forsikringerne udelukkende i Danmark ekskl. 

Grønland og Færøerne. 

30 Forsikringens betaling 
31 Prisen bliver fastsat efter Lokal Forsikrings gældende tarif. Sammen med beløbet opkræver Lokal 

Forsikring skadeforsikringsafgift og andre afgifter til det offentlige i henhold til gældende lovgivning. 

32 Forsikringstageren betaler alle udgifter i forbindelse med opkrævningen. 

33 Beløbet bliver opkrævet via betalingsservice, indbetalingskort eller efter aftale på anden vis, med 

angivelse af sidste rettidige betalingsdag. 

34 Påkrav om betaling bliver sendt til den oplyste betalingsadresse. Hvis betalingsadressen bliver ændret, 

skal Lokal Forsikring have besked hurtigst muligt. 

35 Bliver beløbet ikke betalt rettidigt, sender Lokal Forsikring et rykkerbrev. Dette indeholder oplysning om, 

at forsikringens dækning ophører, hvis beløbet ikke bliver betalt inden 14 dage. Ved udsendelser af 

rykkerbreve er Lokal Forsikring berettiget til at opkræve gebyr og renter af forfaldne beløb i henhold til 

renteloven. 

36 Selvom dækningen ophører pga. manglende rettidig betaling, hæfter forsikringstageren fortsat for det 

forfaldne beløb. Dette gælder, indtil forsikringen er korrekt opsagt og eventuel opsigelsesfrist er udløbet. 

37 Hvis betaling sker efter udløbet af den frist, der står i rykkerbrevet, træder dækningen i kraft dagen 

efter, Lokal Forsikring har modtaget betalingen, såfremt Lokal Forsikring accepterer en fortsættelse af de 

forsikringer, der har været i restance. 

38 Lokal Forsikring kan ikke ophæve branddækningen som følge af manglende betaling, men bliver beløbet 

ikke betalt inden for den frist, der står i rykkerbrevet, kan Lokal Forsikring efter retsplejeloven foretage 

udlæg – uden dom – for den del af beløbet, renter, andre omkostninger, herunder advokatomkostninger, 

som vedrører bygningsbrandforsikringen.  

40 Gebyrer for serviceydelser 
Lokal Forsikring har ret til at forhøje eksisterende gebyrer eller indføre nye gebyrer, fx for at få dækket 

øgede omkostninger til serviceydelser såsom opkrævninger, ekspeditioner og andre ydelser i forbindelse 

med police- og skadebehandling. Vi forhøjer et eksisterende gebyr med en måneds varsel til den første i en 

måned. Vi indfører nye gebyrer med 1 måneds varsel til den første i en måned. Vi varsler forhøjelser og nye 

gebyrer via vores hjemmeside.  

Lokal Forsikring kan uden varsel sætte gebyrer ned 

Gældende gebyrer vil altid fremgå på www.Lokal Forsikring.dk. Beløbene kan også blive oplyst ved 

henvendelse til Lokal Forsikring. 
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50 Indeksregulering, samt mindre ændringer i betingelser og præmie. 
51 Forsikringssummer, selvrisikobeløb og andre beløb, der er anført i forsikringsaftalen og vilkårene bliver 

indeksreguleret hvert år pr. hovedforfald, medmindre der efter beløbet står, at det ikke bliver 

indeksreguleret. 

52 Prisen bliver indeksreguleret pr. hovedforfald. 

53 Indeksregulering sker i takt med udviklingen i løntallet beregnet af Danmarks Statistik. Ophører dette 

indeks, eller ændres grundlaget for beregning, er Lokal Forsikring berettiget til at benytte lignende indeks 

fra Danmarks Statistik. 

54 Ændring af prisen for forsikringen, som ikke er begrundet i ændringer i lovgivningen eller 

indeksregulering, skal varsles skriftligt senest 1 måned før forsikringens hovedforfaldsdato 

Ændring af forsikringsbetingelser, der ikke er begrundet i lovmæssige ændringer og/eller som blot har 

præciserende karakter, skal varsles skriftligt senest 1 måned før forsikringens hovedforfaldsdato.  

Hvis forsikringstager ikke ønsker at acceptere de varslede ændringer, skal forsikringen opsiges skriftligt 

senest 14 dage inden ændringsdatoen. Opsiges forsikringen ikke, fortsætter denne på de ændrede vilkår 

og/eller til den ændrede præmie. 

60 Selvrisiko 
61 For eventuelle selvrisikobeløb gælder, at de først bliver trukket fra, når erstatningsberegningen har 

fundet sted. 

62 Forsikringstageren betaler selv skadeudgifter, der ikke overstiger selvrisikobeløbet. 

63 Forsikringen dækker ikke omkostninger og renter vedrørende skader, der ikke overstiger 

selvrisikobeløbet. 

64 Selvrisiko gælder pr. forsikringsbegivenhed. Hvis der er flere selvrisici ved samme forsikringsbegivenhed, 

fratrækkes kun den højeste selvrisiko. 

Hvis den samme skadesbegivenhed medfører en dækningsberettiget skade på både tegnet 

erhvervsløsøreforsikring og bygningsforsikring i Lokal Forsikring, fratrækkes kun den højeste selvrisiko.   

65 Hvis forsikringstageren har flere forsikringer i Lokal Forsikring, der dækker samme skade på samme 

forsikringssted, kan selvrisikoen ikke overstige det største af disse forsikringers selvrisikobeløb. 

70 Moms 
71 Moms i henhold til gældende lovgivning bliver betalt af sikrede i det omfang, denne kan modregne 

momsen i sit regnskab med Skat. 

72 Lokal Forsikring lægger ikke moms ud. 

73 I tilfælde, hvor sikrede ikke er momsregistreret, eller ikke kan trække momsen fra i sit regnskab med 

SKAT, erstattes momsen kun, hvis det fremgår af policen.  

80 Opsigelse og ændring af forsikringen 
81 Opsigelse til periodeudløb 



 Løsøreforsikring vilkår 8103.01.22
  
 

12 
 

Forsikringen gælder i den periode, der fremgår af forsikringsaftalen, og kan af forsikringstageren eller Lokal 

Forsikring opsiges skriftligt med 1 måneds varsel til periodens udløb. Er forsikringen oprettet for en flerårig 

periode, kan forsikringstageren tidligst opsige forsikringen til ophør ved periodens udløb. Opsiges 

forsikringen ikke, bliver den fornyet for et tilsvarende tidsrum, forudsat Lokal Forsikring har givet 

forsikringstageren meddelelse herom tidligst 3 og senest 1 måned før opsigelsesfristens udløb. 

I modsat fald bliver forsikringen fornyet for 1 år ad gangen, og rabatten for flerårig forsikringsperiode 

bortfalder.  

82 Opsigelse ved ændring af vilkår og pris. 

Lokal Forsikring kan ændre vilkår og pris med virkning fra enhver forfaldsdag for såvel 1-årig som flerårig 

periode. Ændringen skal ske skriftligt med mindst 1 måneds varsel. Hvis Lokal Forsikring ændrer vilkår eller 

pris, har forsikringstageren ret til at opsige forsikringen pr. hovedforfaldsdag. Lokal Forsikring skal have 

skriftlig besked herom. 

83 Opsigelse ved skade 

Fra den dag Lokal Forsikring har modtaget en skadeanmeldelse, og indtil 1 måned efter at Lokal Forsikring 

har betalt erstatning eller afvist at dække skaden, kan både forsikringstageren og Lokal Forsikring opsige 

forsikringen skriftligt med 14 dages varsel. I stedet for at opsige forsikringen kan Lokal Forsikring  også med 

mindst 14 dages varsel ændre forsikringens vilkår fx ved at begrænse dækningen, indføre selvrisiko, forhøje 

en eksisterende selvrisiko, kræve bedre sikring eller forhøje prisen. Forsikringstageren kan vælge at lade 

forsikringen udgå fra det tidspunkt, hvor ændringen skal træde i kraft. Lokal Forsikring skal have skriftlig 

besked forinden.   

84 Opsigelse ved konkurs 

I tilfælde af forsikringstagerens konkurs har Lokal Forsikring ret til at opsige forsikringen med 14 dages 

varsel, jf. lov om forsikringsaftaler paragraf 28. 

90 Ret til besigtigelse 
91 Lokal Forsikring har ret til at besigtige det forsikrede for at vurdere risikoforholdene. 

92 Hvis Lokal Forsikring eller myndighederne konstaterer risikoforøgende, uforsvarlige eller ulovlige 

forhold, kan Lokal Forsikring fastsætte en frist til at bringe forholdene i orden. 

Lokal Forsikring kan også med 14 dages varsel vælge, at 

92.10 - opsige forsikringen. 

92.20 - forhøje prisen. 

92.30 - ændre forsikringens vilkår fx begrænse dækningen, indføre en selvrisiko, forhøje en eksisterende 

selvrisiko eller kræve bedre sikring. 

100 Flytning og risikoændring 
101 Af hensyn til prisberegningen og de vilkår, der gælder for forsikringen, skal Lokal Forsikring have 

besked, hvis: 

101.10 - den virksomhed eller de aktiviteter der foregår ændres. 
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101.20 - forsikringsstedets tagbeklædning bliver ændret til strå-/spåntag eller fra strå-/spåntag til anden 

tagbeklædning. 

101.30 - der bliver ændret i forsikringsstedets sikringsforanstaltninger mod skade.  

101.40 - virksomhedens drift ophører  

101.50 - risikoforholdene i øvrigt bliver ændret, så de ikke er som beskrevet i forsikringsaftalen. 

102 Lokal Forsikring skal også have besked, 

102.10 - hvis forsikringstagers momsregistrering for det forsikrede bliver ændret. 

102.11 - hvis Lokal Forsikring opsiger forsikringen efter risikoændring, ophører ansvaret over for tinglyste 

rettighedshavere med 14 dages varsel. 

103 Når Lokal Forsikring har fået besked i henhold til punkt 101, beslutter Lokal Forsikring om og på hvilke 

vilkår, forsikringen kan fortsætte. 

104 Hvis Lokal Forsikring ikke får besked om ændringen, risikerer sikrede at miste retten til erstatning helt 

eller delvis. 

120 Vedligeholdelses- og sikkerhedsforskrifter 
121 Det er en betingelse for Lokal Forsikrings erstatningspligt, 

121.10 - at de af fabrikant eller leverandør givne anvisninger om de forsikrede genstandes installation, 

betjening, benyttelse og belastning bliver overholdt. 

121.20 - at de ved lov eller af offentlig myndighed givne forskrifter, hvis overholdelse vil kunne forebygge 

eller begrænse skade på de forsikrede genstande, bliver overholdt. 

121.30 - at forsikringstageren endvidere forpligter sig til, at anlægget teknisk vedligeholdes i 

overensstemmelse med de periodiske eftersyn og justeringer, som fabrikant eller leverandør af anlægget 

anviser udført af tekniker. 

121.40 - at denne vedligeholdelse bliver udført i henhold til en teknisk vedligeholdelseskontrakt eller et fast 

vedligeholdelsesprogram. 

121.50 - at forsikringstageren kan dokumentere, at forskrifter/vedligeholdelse er overholdt. 

122 Hvis der i vilkår eller forsikringsaftale bliver henvist til regler på vores hjemmeside www.Lokal 

Forsikring.dk, skal disse regler betragtes som en del af vilkårene. 

130 Hvis skaden sker 
131 Sker der en skade, skal det hurtigst muligt anmeldes til Lokal Forsikring. Er der tale om tyveri eller 

forsøg på det, hærværk*, ran* eller røveri*, skal dette straks anmeldes til politiet. 

132 Afværgelse eller begrænsning af en skade skal altid forsøges. Lokal Forsikring kan træffe 

foranstaltninger med samme formål. 

133 Udbedring af skade/reparation, nedrivning, fjernelse eller destruktion af det beskadigede må kun finde 

sted efter aftale med Lokal Forsikring. Foreløbig udbedring må dog foretages, hvis den er nødvendig for at 

afværge alvorligere følger, men eventuelt udskiftede dele skal opbevares, indtil skadesagen er afsluttet. 
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140 Hvis skaden også er dækket af anden forsikring 
141 Er der oprettet tilsvarende forsikring i andet selskab mod samme risiko, og dette selskab har taget 

forbehold om, at dækningen falder bort eller bliver indskrænket, hvis forsikring tillige er oprettet i et andet 

selskab, gælder samme forbehold for denne forsikring. Denne bestemmelse vedrører kun det indbyrdes 

forhold mellem selskaberne, som således betaler erstatningen i fællesskab. 

150 Krig, naturkatastrofer, atomskader og terrorangreb 
151 Forsikringen dækker ikke skade, som direkte eller indirekte er en følge af: 

151.10 - Terrorangreb med fx nukleare, biologiske, kemiske, radioaktive eller alm. våben, krig, krigslignende 

handlinger, neutralitetskrænkelse, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder. 

151.20 - Jordskælv eller andre naturkatastrofer. 

151.30 - Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter, medmindre skaden sker i forbindelse med 

kernereaktioner anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål. Det er en 

betingelse, at anvendelsen er sket forskriftsmæssigt, og at den ikke har stået i forbindelse med reaktor- 

eller acceleratordrift. 

160 Ankenævn 
161 Ankenævnet for Forsikring behandler kun klager over forsikringsselskaber i sager af erhvervsmæssig 

karakter, hvis nævnet skønner, at sagen ikke adskiller sig væsentligt fra private forsikringsforhold. 

Ankenævnet for Forsikring 

Østergade 18,2 

1100 København V 

Tlf.: 33 15 89 00 – mellem kl. 10 og 13. 

 

170 Skadeopgørelse ved vurderingsmænd 
171 Såvel forsikringstager som Lokal Forsikring er berettiget til at forlange en skade opgjort af upartiske 

vurderingsmænd, af hvilke forsikringstager vælger den ene, mens Lokal Forsikring vælger den anden. Inden 

behandling af sagen vælger vurderingsmændene en opmand, som i tilfælde af uoverensstemmelse mellem 

vurderingsmændene træder til og inden for grænserne af uoverensstemmelsen træffer afgørelse om de 

punkter, hvor der måtte være uenighed. 

Kan vurderingsmændene ikke enes om valg af opmanden, bliver denne udpeget af præsidenten for Sø- og 

Handelsretten. 

172 Vurderingsmændene foretager opgørelsen i overensstemmelse med forsikringsaftalens bestemmelser 

og afgiver en skriftlig redegørelse for beregning af tabet. Opgørelsen er endelig og bindende for 

forsikringstager og Lokal Forsikring, og kan ikke indbringes for domstolene. 

173 Udgifterne til vurderingsmændene og opmanden bliver fastsat og fordelt af vurderingsmændene og 

opmanden. 

180 Lovgivning 
181 Forsikringsaftalens bestemmelser er underlagt dansk lovgivning, herunder lov om 

forsikringsvirksomhed og lov om forsikringsaftaler. 
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190 Værneting og lovvalg 
191 Tvister vedrørende forsikringsaftalen, herunder om dens vedtagelse og gyldighed, skal afgøres efter 

dansk ret ved de danske domstole. 

200 Generelle betingelser 
Disse fællesvilkår, punkt 210-280, gælder for afsnit 300 Brand, 400 Indbrudstyveri, 450 Ran og røveri 500 

Vand,  storm og nedbør, 750 Pludselig skade.  

210 Hvor dækker forsikringen? 
Forsikringen dækker skade, der sker på det eller de forsikringssteder, som er nævnt i policen og dækker 

tillige med indtil 15 % af forsikringsummen, når løsøret befinder sig i bygninger udenfor forsikringstedet i 

Danmark i indtil 12 mdr. 

Tyveri og brand fra container, skurvogne, midlertidligt lager samt arbejdspladser* (bygge- og 

håndværksmæssige) uden for forsikringsstedet er dog kun dækket såfremt dækningen er valgt i policen.  

220 Hvilke genstande er omfattet? 
Medmindre andet er anført i policen, omfatter forsikringen følgende, såfremt det henhører under eller 

anvendes i den beskrevne virksomhed: 

Løsøre, der tilhører forsikringstageren. 

Løsøre, der tilhører tredjemand, og som forsikringstageren bærer risikoen for. Dette løsøre er kun dækket, 

hvis det ikke er dækket af en anden forsikring. 

Løsøre, der tilhører tredjemand, og som forsikringstageren ikke bærer risikoen for. Dette løsøre er kun 

dækket, hvis det ikke er dækket af en anden forsikring. Det er endvidere kun dækket i den udstrækning, 

forsikringssummen overstiger forsikringsværdien af forsikringstagerens eget løsøre og løsøre, der tilhører 

tredjemand, som forsikringstageren bærer risikoen for. 

Der gøres ikke underforsikring* gældende for løsøre, der tilhører tredjemand, og som forsikringstageren 

ikke bærer risikoen for. 

221 Ved løsøre forstås 

221.10 Råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, emballage, inventar, installationer, maskiner og øvrigt 

driftsudstyr, herunder værktøj og redskaber. 

221.11 It-udstyr, it-programmer, netværk, installationer og konfigurering. 

221.12 Originalmodeller og -tegninger, skabeloner, forme og lignende. 

221.13 Rede penge, pengerepræsentativer, værdipapirer, manuskripter og dokumenter, som befinder sig 

på forsikringsstedet. 

221.14 Skilte og facadebånd, beslag, galger, master, ophæng, standere og pyloner til reklameskilte. Disse 

genstande er dog kun omfattet af dækningen Brand, afsnit 300. 

221.15 Motorkøretøjer, der ikke er registreringspligtige.   

221.16 De bygningsmæssige forbedringer, herunder indretning af lokaler, som forsikringstager har 

bekostet, hvis de ikke er omfattet af en ejendoms-/bygningsforsikring. 

 

222 Hvad er omfattet med særlige beløb: 

Fælles for punkt 223 – 225 erstatter forsikringen på basis af førsterisiko* inden for forsikringssummen med 

indtil det anførte beløb, hvis der ikke er nævnt et andet beløb i  forsikringspolicen. 
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223 Originalmodeller/tegninger m.v. 

Udgifter til genfremstilling af originalmodeller/-tegninger, skabeloner, mønstre, forme, matricer, klicheer, 

trykplader og lignende er dækket med indtil 15% af forsikringssummen*, højst 200.000 kr. (indekseres 

ikke). 

 

224 Elektronisk lagrede data m.v. 

Udgifter til genfremstilling af elektronisk lagrede data på databærende medier, kartoteker, 

forretningsbøger, arkiver og registre er dækket med indtil 15% af forsikringssummen*, højst 200.000 kr. 

(indekseres ikke).  

For elektronisk lagrede data er det en betingelse, 

- at der bliver taget læsbar sikkerhedskopi* mindst én gang om ugen. 

- at der bliver opbevaret sikkerhedskopi* i et aflåst databrandskab min. DS60 eller aflåst i en anden 

brandsektion, end der hvor dataene bliver brugt. 

 

225 Rede penge, pengerepræsentativer og værdipapirer  

Selskabets erstatningspligt er begrænset til: 

Rede penge, pengerepræsentativer og værdipapirer er dækket på basis af førsterisiko*. I almindeligt 

gemme er der dækning indtil 10.000 kr. (indekseres ikke). 

Værdier, der bliver opbevaret i aflåst sikringsskab efter EN 1143-1, Grade 0, medregnes med op til 30.000 

kr. (indekseres ikke). 

Værdier, der bliver opbevaret i aflåst sikringsskab, pengeskab eller -boks efter EN 1143-1, Grade 1, eller 

klassificeret værdiopbevaringsenhed*, medregnes med op til 60.000 kr. (indekseres ikke). 

 

226 It-udstyr mv. i helårsbolig* 

It-udstyr og programmer, elektronisk kontorudstyr og fotoudstyr i forsikringstagerens og ansattes 

helårsbolig*, er dækket med indtil 60.000 kr. (indekseres ikke). Løsøret må ikke være bestemt til videresalg, 

udlejning, reparation og/eller demonstration. 

 

230 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
231 Genstande, der er eller ville være omfattet af en bygningsbrandforsikring, jf. Fordelingsvejledningen fra 

Forsikring og Pension, vedr. fordeling af bygningstilbehør mellem bygnings- og løsøreforsikring. 

232 Registreringspligtige motorkøretøjer, knallerter, sø- og luftfartøjer samt tilhørende dele, medmindre 

den forsikrede virksomhed erhvervsmæssigt fremstiller, reparerer eller forhandler sådanne genstande.  

233 Ud- og indvendige ruder, glasdøre og andet bygningsglas af enhver art. 

234 Skilte og sanitet. 

234 Løsøre, der er under transport. 

235 Følgende genstande, når de enten er beregnet til videresalg, udlejning, indgår i en bearbejdningsproces 

eller er under reparation: guld, sølv, platin, palladium samt anden legering med ædelt metal, der 

indeholder 333 ‰ rent guld eller mere, diamanter, ædelstene, perler, kulturperler, smykke- og 

juvelerarbejder, som disse materialer indgår i, samt lomme- og armbåndsure med en stykpris, der 

overstiger 1.000 kr. (indekseres ikke). 
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240 Hvordan fastsættes forsikringssummen? 
I forsikringssummen medregnes  værdien af alle genstande og omkostninger, der er forsikret under policen. 

241 Forsikringssummen opgøres på følgende måde: 

 

242 Driftsudstyr mv. 

Inventar, maskiner og øvrigt driftsudstyr, som forsikringstageren ejer eller bærer risikoen for, opgøres på 

grundlag af nyværdien*.  Hertil lægges udgifter til fragt, told, andre afgifter, indbaksning, opstilling, 

montage, fundamenter og indkøringsomkostninger. 

Entreprenørmaskiner og -materiel af enhver art samt motorkøretøjer, herunder trucks, stablere og 

lignende medregnes alene med deres dagsværdi*. 

Forretningscyker opgøres jf. punkt 420. 

 

243 Færdigproducerede varer til videresalg 

Genstande, som forsikringstageren selv har tilvirket til salg, medregnes med den pris, som kan opnås ved 

salg på almindelige vilkår. Herfra trækkes regelmæssige salgsomkostninger, undgået handelsrisiko samt 

fordelen ved kontant betaling. 

 

243 Halvfabrikata 

Værdien af genstande, som forsikringstageren selv har under tilvirkning med senere salg for øje, opgøres på 

grundlag af produktionsomkostningerne (herunder råmaterialer), med tillæg af andel, dels af 

forsikringstagerens generalomkostninger, dels af avancen ved færdigvarens salg. Herfra trækkes 

regelmæssige salgsomkostninger, undgået handelsrisiko samt fordelen ved kontant betaling. 

 

244 Genfremstillingsomkostninger 

Originalmodeller og -tegninger, skabeloner, forme og lignende medregnes med genfremstillingsværdien og 

erstattes kun, hvis genfremstilling finder sted. Værdien opgøres og erstattes til højst 15% af 

forsikringssummen, dog max. 200.000 kr. (2022). 

Kartoteker, forretningsbøger, software/data* samt igangværende skriftlige arbejder medregnes med 

genfremstillingsværdien og erstattes kun, hvis genfremstilling finder sted. Værdien opgøres og erstattes til 

højst 15 % af forsikringssummen, dog max. 200.000 kr. (2022). 

 

245 Penge, pengerepræsentativer mv. 

Rede penge, pengerepræsentativer, værdipapirer, manuskripter og dokumenter, som befinder sig på 

forsikringsstedet, medregnes og erstattes med disses værdi på følgende måde: 

- Værdier, der bliver opbevaret i almindelig gemme, medregnes med op til 10.000 kr. (indekseres ikke).  

- Værdier, der bliver opbevaret i aflåst sikringsskab efter EN 1143-1, Grade 0, medregnes med op til 30.000 

kr. (indekseres ikke). 

- Værdier, der bliver opbevaret i aflåst sikringsskab, pengeskab eller -boks* efter EN 1143-1, Grade 1, eller 

klassificeret værdiopbevaringsenhed*, medregnes med op til 60.000 kr. (indekseres ikke). 

 

246 Andre genstande 

Andre genstande opgøres og erstattes på grundlag af dagsværdien*. 
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247 Nøgledækning 

Omstilling af låse og genfremstilling af nøgler medregnes og erstattes med udgiften til omstillingen og 

fremstilling af nye nøgler, dog højst med 40.000 kr. (indekseres ikke). 

 

250 Hvilke udgifter er dækket ud over forsikringssummen? 
251 Redning og bevaring 

252 Rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det forsikrede i forbindelse med en skade, 

der er dækket af forsikringen. 

260 Hvilke udgifter er ikke dækket? 
261 Udgifter til opgravning, oprydning*, rensning, fjernelse, opbevaring eller anden særlig behandling af 

jord, vand eller luft. 

270 Hvordan erstatter vi  
Vi erstatter indenfor den forsikringssum*, der er nævnt i  forsikringspolicen og med de beløb, der er nævnt 

i vilkårene. 

271 Underforsikring* 

Hvis værdien af det forsikret løsøre overstiger forsikringssummen for hver enkelt dækning, er der tale om 

underforsikring*, og skaden erstattes kun forholdsmæssigt. De steder i forsikringsbetingelserne, hvor der er 

anført en højeste forsikringsdækning (førsterisiko) , erstattes skader inden for de angivne summer dog fuldt 

ud. 

 

272 Overdækning  

I skadetilfælde dækkes med en forsikringssum, der er 25% højere end den, der fremgår af policen. Dette 

gælder ikke de dækninger i forsikringsbetingelserne, hvor der specielt er anført en højeste 

forsikringsdækning. Her erstattes skader inden for de angivne summer. Denne overdækning er betinget af, 

at forsikringssummen var korrekt fastsat i samarbejde med os inden for de sidste 15 måneder før skaden, 

eller at forsikringssummen var korrekt den 1. januar i året, hvor skaden indtrådte. Ved korrekt 

forsikringssum forstås, at forsikringssummen mindst svarer til forsikringsværdien. 

 

280 Erstatningsopgørelse  
Skaden bliver opgjort som forskellen mellem værdien af løsøret før skaden og værdien af løsøret efter 

skaden. 

281 Maskiner, inventar og øvrigt driftsudstyr 

Erstatning for maskiner, inventar og øvrigt driftsudstyr samt installationer bliver opgjort som forskellen 

mellem det skaderamtes nyværdi* og det skaderamtes værdi efter skaden. 

Totalskade i leasingperioden på leaset løsøre erstatter vi til dagsværdi. Vi betaler erstatning til 

leasinggiver/leasingselskab. 

Hvis der ikke er aftalt andet med Lokal Forsikring, skal beskadiget eller stjålet løsøre genanskaffes eller 

repareres inden 1 år efter skadetidspunktet, eller der skal foreligge en skriftlig ordre og en 

ordrebekræftelse fra leverandør eller reparatør senest 1 år efter skadetidspunktet. 

I modsat fald udregner vi erstatningen på grundlag af dagsværdi*. 

Forskellen i erstatning mellem nyværdi* og dagsværdi* bliver først udbetalt, når det beskadigede er 

repareret eller genanskaffet. 
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Inden for forsikringssummen dækker vi også uundgåelige merudgifter som følge af, at den faktiske 

genanskaffelsespris eller reparationsudgift bliver højere end forventet som følge af prisstigning i 

tidsrummet efter skaden og levering/reparation af det skaderamte. Det er en forudsætning, at 

forsikringstageren inden 1 måned efter skaden træffer bindende dispositioner om reparation eller 

genanskaffelse. 

 

282 Opgørelse af erstatning for antikviteter, skulpturer og ting af kunstnerisk værdi 

Erstatningen bliver opgjort som forskellen mellem de skaderamte genstandes markedsværdi umiddelbart 

før skaden og deres værdi efter skaden. 

Ved restaurering kan erstatningen højst udgøre markedsværdien. 

 

283 Motorkøretøjer 

283.10 Reparation. 

Lokal Forsikring betaler for en reparation, der sætter køretøjet i samme stand som før skaden. 

Eventuel forringelse af køretøjets handelsværdi bliver ikke erstattet. (Se også punkt 286). 

283.11 Totalskade. 

Hvis skaden er så stor, at reparation efter Lokal Forsikrings skøn ikke kan betale sig, eller hvis køretøjet ved 

tyveri ikke bliver fundet inden 4 uger efter anmeldelsen til både politiet og Lokal Forsikring, fastsætter vi 

erstatningen som følger: 

 - Tilhører køretøjet forsikringstagerens kunder, erstatter vi med det beløb, et tilsvarende køretøj af samme 

alder og stand vil kunne skaffes til mod kontant betaling. 

 - Hvis køretøjet tilhører forsikringstageren, fastsætter vi erstatningen til det beløb, køretøjet er indkøbt til 

med tillæg af eventuelle udgifter til reparation af køretøjet. (Se dog punkt 286 og Fællesvilkår for 

Erhvervsforsikringer afsnit 70 om Moms). 

 - Erstatningen kan ikke overstige det beløb, et tilsvarende køretøj af samme alder og stand kan skaffes til 

mod kontant betaling. 

 

283.12 Nettopriser. 

Skader, som kan blive udbedret på forsikringstagerens eget værksted eller andre værksteder under samme 

koncern, skal udføres til nettopriser. 

Værksteder under samme koncern er firmaer, hvor det er samme person eller personkreds, som helt eller 

delvis har den bestemmende indflydelse. 

 

283.14 Nettopriser beregner vi således: 

Ved reparationer, hvor reservedele udgør 80% eller mere af reparationsomkostningerne, erstatter vi 

reservedelene med forsikringstagerens indkøbspris uden omkostninger. Arbejdsløn og malerarbejde 

erstatter vi til gældende prisaftaler med fradrag på 15%. 

Hvis reservedele udgør mindre end 80% af reparationsomkostningerne, bliver der trukket 15% fra de 

samlede reparationsomkostninger. 

 

284 Andet end nævnt i punkt 281 til 283 

Erstatningen bliver fastsat efter samme principper, som er anvendt i 250 til fastsættelse af 

forsikringssummen*. 

 

285 Fælles for punkt 281, 283 og 284,  
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Lokal Forsikring er berettiget til at lade det forsikrede sætte i samme stand som før skaden eller til at levere 

tilsvarende løsøre. 

 

286 Selvrisiko* 

En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

300 Brand 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge  forsikringspolicen. 

301 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
Fælles for punkt 302 - 309 dækker vi: 

301.10 Skade direkte på det forsikrede: 

- I bygning*, der er opført med tag af beton, cementtagsten, eternit, glas, metal, skifer, tagpap eller tegl. 

- I bygning* med anden tagbeklædning end de nævnte dækkes med indtil 15% af forsikringssummen*, højst 

700.000 kr. (2022).  

- Under åben himmel dækker vi indtil forsikringssummen*. 

- Brand fra Container, skurvogne, midlertidligt lager samt arbejdspladser* (bygge- og håndværksmæssige) 

uden for forsikringsstedet er dog kun dækket såfremt dækningen er valgt i policen.  

- Der bortkommer under en skade, der er dækket af forsikringen. 

 301.20 Forsikringen dækker ikke: 

- Kortslutning*. 

- Overspænding*/induktion* eller elektriske fænomener i øvrigt. 

 

302 Brand* (ildsvåde)* 

Skade ved brand* er dækket. 

 

302.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade, der ikke anses som brandskade, fx svidning, forkulning, misfarvning, overophedning eller 

smeltning*. 

Løsøre, der for at opvarmes, koges, stryges, tørres, røges eller lignende, forsætligt bliver udsat for ild eller 

varme, og som følge deraf kommer i brand eller bliver beskadiget. 

 

303 Smeltning* 

Smeltning* som følge af gløder fra tobaksrygning, pejs eller lignende er dækket, hvis løsøret er 

imprægneret mod brand. 

 

303.10 Forsikringen dækker ikke: 

Smeltning* af løsøre, der ikke er imprægneret mod brand. 

 

304 Lynnedslag* 

Lynnedslag*, herunder overspænding*/induktion* eller andre elektriske fænomener, dækkes når lynet er 

slået direkte ned i det forsikrede eller de bygninger, hvori det forsikrede er. 

 

305 Eksplosion* 

Skade som følge af eksplosion* er dækket. 
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306 Sprængning* 

Skade som følge af sprængning* af dampkedler og autoklaver er dækket. 

 

306.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade som følge af sønderrivning af andre årsager, fx materialesvigt eller påvirkning af centrifugalkraft, 

væsketryk eller istryk. 

 

307 Tilsodning 

Pludselig opstået tilsodning fra ’forskriftsmæssigt ildsted’* til rumopvarmning er dækket. 

 

308 Nedstyrtning af fly 

Nedstyrtning af luftfartøjer eller ting fra luftfartøjer er dækket. 

 

308.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade som følge af medførte sprængstoffer på fly. 

 

309 Slukning m.m. 

Skade, der er opstået i forbindelse med slukning af brand*, herunder også udgifter til: 

Nedrivning er dækket. 

Forsvarlige og rimelige tiltag for at begrænse eller forebygge skade er ligeså dækket. 

 

 

350 El-skade 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge  forsikringspolicen. 

352 Hvad er omfattet af dækningen? 
Følgende installationer hvis de hører til virksomhedens drift: 

- Elektriske og elektroniske apparater, fx frysere, kompressorer, pumper, alarmer, vægte, TV-skærme i 

reception uden it-udstyr, mindre elektriske produktionsapparater fx bukkere hos autoværksted, samt 

komponenter og ledninger hertil. 

 - Motorer, motorværn, transformere, ensrettere og omformere med effekter svarende til højst 20 kW (27 

HK) pr. ting. 

 - Styretavler. 

 - Elektriske og elektroniske overvågnings- og styringsanlæg, der ikke hører til virksomhedens produktion. 

 - Varmelegemer. 

353 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
Se punkt 210-230. 

Endvidere er det en betingelse, at det forsikrede er inde i bygning* på det forsikringssted, der er nævnt i 

forsikringspolicen. 
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354 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
- Elektrisk og elektronisk styrede produktionsmaskiner, der kan forsikres på en Maskinforsikring. 

- It-anlæg til virksomhedens administration og produktion med alt tilhørende udstyr, fx printere, skærme, 

tastaturer, transmissionsudstyr, drev, PC-netværk. 

- Kommunikationsudstyr, fx telefax og telefoncentraler. 

- Fotokopieringsmaskiner. 

- Kasseapparater. 

- Elektronrør af enhver art, herunder røntgenrør, laserstrålerør (Argon, helium-neon) eller tilsvarende. 

- Laboratorieudstyr. 

- Radar- og satellitkommunikationsudstyr. 

- Mobilt udstyr af enhver art, herunder bærbare PC-ere og bærbare telefoner. 

- Udstyr af enhver art under åben himmel, herunder vindmøller. 

- Brovægte og tilhørende udstyr. 

- Løsøre, der er eller kunne være forsikret mod el-skader ved en IT all riskforsikring, maskinforsikring eller 

anden forsikring, der dækker el-skader. 

- Løsøre, der normalt er omfattet af en ejendomsforsikring, uanset om ejendomsforsikringen er udvidet 

med el-skadeforsikring. 

355 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
355.10 Hvad er dækket? 

Forsikringen dækker direkte, fysisk konstaterbar skade som følge af kortslutning*, overspænding* og 

induktion*, herunder lynskader, der ikke er dækket af afsnit 300 Brand. 

Udgifter til redning og bevaring af det forsikrede. 

355.11 Forsikringen dækker ikke: 

Skade, der er dækket af garanti, vedligeholdelseskontrakt eller serviceabonnement. 

Skade, der sker i forbindelse med: 

 - Montering, demontering eller reparation af det forsikrede indtil endelig aflevering har fundet sted. 

 - Montering, demontering eller reparation af installationer, der er forbundet med det forsikrede, indtil 

endelig aflevering har fundet sted. 

 - Skade på det forsikrede i åbent skur, under halvtag, i drivhus, konstruktion beklædt med lærred, 

plastfolie, stof, telt eller lignende. 

Skade som følge af: 
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 - Fejlkonstruktion, fejlmontering eller mekanisk ødelæggelse. 

 - At installationen eller brugen er i strid med stærkstrømsreglementet. 

 - Mangelfuld vedligeholdelse, slid eller tæring af det beskadigede. 

356 Hvordan erstatter vi? 
Det forsikrede bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i  

forsikringspolicen. 

357 Erstatningsopgørelse 
Erstatningen bliver opgjort på grundlag af det beskadigedes nyværdi*, se punkt 280. 

Lokal Forsikring kan erstatte skaden ved udbetaling af et kontant beløb svarende til værdien af det 

beskadigede umiddelbart før skaden. 

En eventuel selvrisiko* står i  forsikringspolicen. 

 

400 Indbrudstyveri 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

410 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
411 Se punkt 210-230. 

412 Endvidere gælder følgende: 

412.10 Der er tyverisikret både på forsikringsstedet og andre steder, hvor tyveriforsikringen dækker ifølge 

vilkårene. Niveauet for tyverisikringen skal mindst svare til værdien af særligt løsøre og af varerne i de 

enkelte varegrupper, som findes på stedet, ifølge det gældende varegruppeskema.  

 

412.20 Tyveri af ’firma- og forretningscykler’* bliver kun dækket, hvis dækning er valgt ifølge policen, og 

følgende krav opfyldes: 

 - stelnummer kan oplyses, 

 - cyklen var aflåst med en ’godkendt cykellås’*, 

 - låsebevis bliver indsendt. 

 - hvis cyklen var anbragt i forsvarligt aflåset rum, ser vi dog bort fra kravene til cykellåsen. 

 

420 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
421 Fælles for punkt 422 til 426, dækker vi skade direkte på det forsikrede. 

 

421.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade på glasruder eller erstatningsmateriale herfor. 

 

422 Indbrudstyveri* 

Skade som følge af indbrudstyveri* eller forsøg herpå er dækket. 

 

422.10 Forsikringen dækker ikke: 
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 - Tyveri af og skade på løsøre, der bliver brugt i entreprenør-, installations-, monterings-, og/eller 

håndværksvirksomheder, når løsøret er andre steder end på de forsikringssteder, der er nævnt med en 

adresse i forsikringspolicen. 

 

 - Tyveri af og skade på løsøre i åbent skur, under halvtag, i drivhus, i konstruktion beklædt med lærred, 

plastfolie, stof, telt eller lignende. 

 

 - Tyveri af og skade på løsøre uden for bygning* (simpelt tyveri*). 

 

 - Tyveri begået af personer, der har fået overladt kode og/eller nøgle til en ’indbrudsklassificeret 

værdiopbevaringsenhed’*, cellesikring, objektsikring* og anden sikringsenhed*. 

 

 - Tyveri fra ‘indbrudsklassificeret værdiopbevaringsenhed’*, cellesikring*, objektsikring* og anden 

sikringsenhed* ved brug af kode og/eller nøgle, hvis nøgle og/eller kode har været efterladt på 

forsikringsstedet. 

 

 - Tyveri, hvis en af forsikringstagerens ansatte har medvirket ved tyveriet. 

 

423 Hærværk* 

Hærværksskade* i direkte forbindelse med indbrudstyveri* er dækket. 

 

423.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade, der ikke er en følge af indbrudstyveri* eller forsøg herpå. 

 

424 Skade på lejede lokaler 

Skade sket ved indbrudstyveri* eller bevisligt forsøg herpå er dækket med de udgifter, som 

forsikringstageren skal betale i henhold til lejekontrakt om istandsættelse, når skaden ikke er dækket af 

anden forsikring. 

 

425 Udhængsskabe 

Tyveri fra og skade i forbindelse hermed på aflåste udstillings- eller udhængsskabe, der medfører udgifter 

til istandsættelse, dækker vi indtil 10.000 kr. (2022). 

 

425.10 Forsikringen dækker ikke: 

- Skade på glasruder i udstillings- eller udhængsskabe 

- Tyveri fra og/eller skade i forbindelse hermed på vareautomater. 

 

426 Tyveri af ’firma- og forretningscykler’* 

Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

Forsikringen dækker tyveri af ’firma- og forretningscykler’*. Se krav for dækning punkt 412.20 
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426.10 Erstatningen reguleres med nedenstående fradrag i erstatningen ud fra alder på cyklen på 

skadestidspunktet. 

Cykler under 2 år:  intet fradrag. 

Cykler mellem 2 og 5 år:  fradrag på 20% 

Cykler mellem 5 og 10 år:  fradrag på 50% 

Cykler over 10 år:  fradrag på 90%   

 

430 Erstatningsopgørelse 
431 Se punkt 280 - 290. 

432 Opgørelse af erstatning ved tyveri: 

432.10 Er enten betingelserne/kravene til varegruppe eller tyverisikring/sikringsniveau ikke opfyldt, 

erstatter vi med 60% af samtlige beløb, som ville blive udbetalt, hvis betingelserne/kravene er opfyldt. 

432.20 Er hverken betingelserne/kravene til varegruppe eller tyverisikring/sikringsniveau opfyldt, erstatter 

vi med 40% af samtlige beløb, som ville blive udbetalt, hvis betingelserne/kravene er opfyldt. 

432.30 Erstatning for varer kan ikke overstige de værdigrænser for hver enkelt varegruppe, der er nævnt i 

varegruppeskemaet. Se værdigrænser i policen. 

432.40 Selvrisiko* vil blive fratrukket, når erstatningen er opgjort. 

440 Sikringsniveau og varebegrænsningsregler 
441 Sikringskrav 

Krav om sikringsniveau og varebegrænsning fremgår af policen. 

Der gælder de samme sikringskrav for løsøre, der befinder sig uden for forsikringsstedet som på 

forsikringsstedet. 

 

442 Hvis sikringskrav ikke er overholdt 

Hvis kravene til sikringsniveau eller kravene om varebegrænsning ikke er overholdt, erstattes 60 % af 

samtlige beløb, som inden fradrag af selvrisiko ville komme til udbetaling, hvis kravene var opfyldt. 

Er hverken kravene til sikringsniveau eller varebegrænsning overholdt, erstattes kun 40 % af samtlige beløb, 

som inden fradrag af selvrisiko ville komme til udbetaling, hvis kravene var opfyldt. 

 

443 Regler for sikring mod indbrudstyveri 

Vi har ved antagelse af forsikringen forudsat, at det forsikrede løsøre er i lokaler, der er sikret mod 

indbrudstyveri. 

De sikringsforanstaltninger, vi kræver, skal udføres i overensstemmelse med de forskrifter for installation af 

både mekanisk og elektronisk tyverisikring, nationale forsikringsbrancheforeninger eller myndigheder          

(i Danmark F&P*) i det pågældende land har udarbejdet. 

De komponenter, der benyttes til sikring, skal overholde de kvalitetskrav, som er stillet af F&P* eller EN 

50131. 

Installation af elektronisk sikring skal udføres af et firma, der er godkendt af F&P*. For udenlandske 

forsikringssteder gælder, at firmaet skal være godkendt af den nationale forsikringsbrancheforening eller –

myndighed. 
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444 Sikringsniveauer 

Der er 6 sikringsniveauer, som er beskrevet i policen . Fra og med sikringsniveau 20 er der mulighed for valg 

af enten skalsikring, cellesikring eller objektsikring. 

 

445 Varegruppeskema 

Vi har ved antagelse af forsikringen forudsat, at visse varer beregnet til videresalg, udlejning, reparation, 

demonstration, samt ved opbevaring på lager ikke må findes på forsikringsstedet eller kun findes i 

begrænset omfang. Varegruppeskemaet angiver reglerne herfor. 

 

Varegruppeskema og varebegrænsning 

For varer til videresalg, udlejning, reparation, demonstration samt ved opbevaring på lager og særligt 

løsøre, som fremgår af nedenstående skema, er det en betingelse, at værdien af varer i de enkelte 

varegrupper ikke overstiger de på policen specificerede summer. 

Hvis summen for en varegruppe ikke er specificeret gælder det, at der må forefindes værdier for indtil 

forsikringssummen. 
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Varegruppeskema 

Varer til videresalg, udlejning, reparation, demonstration - samt ved opbevaring på lager 

Varegruppe 1:Bijouteri, som er guld- eller sølvbelagt, med en stykværdi ove 

Bijouteri, som er guld- eller sølvbelagt, med en stykværdi over 1.000 kr. 

Guld, sølv, platin, palladium og anden legering med ædelt metal, der indeholder 333 ‰ rent guld eller mere, 
diamanter, ædelstene, ægte perler, kulturperler (ind- og uindfattede). 

Rav med stykpris over 1.000 kr. 

Smykke- og juvelerarbejder, hvor ovennævnte materialer indgår. 

Sports-, lomme- og armbåndsure, med en stykværdi over 3.000 kr. 

 

Varegruppe 2: 

Tobaksvarer, nikotinholdige produkter, tyggetobak og E-cigaretter inkl. tilbehør. 

Varegruppe 3: 

Bijouteri, som er guld- eller sølvbelagt, med en stykværdi op til 1.000 kr. 

It-udstyr, herunder pc’ere, projektorer, fladskærme, programmel, og andet teknisk udstyr, der indgår i  
computer-systemer, spillekonsoller og tablets. 

Rav med stykpris op til 1.000 kr. 

El-, luft- og motordrevet værktøj. 

Sports-, lomme- og armbåndsure, med en stykværdi mellem 1.000 kr. og 3.000 kr. 

Foto- og filmudstyr inkl. AV-udstyr. 

Læder- og skindbeklædning. 

Mobiltelefoner samt elektronisk tilbehør til disse. 

Parfumerivarer. 

Pelse og pelsværk. 

Satellitudstyr, herunder navigationsudstyr. 

Cykler, tilbehør og reservedele med en stykværdi over 6.000 kr. 

Tasker og punge med stykværdi over 1.500 kr. 

Tv-, radio og videoudstyr samt alt tilhørende elektronisk udstyr, som f.eks. forstærkere, receivere og højtalere. 

Vin og spiritus med en stykværdi over 1.000 kr. 

Våben, ammunition og sprængstoffer. 

Droner 
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Varegruppe 4: 
Beklædning, (læder- og skindbeklædning hører til varegruppe 3). 

Briller, solbriller, tilbehør og optikerudstyr med en stykværdi over 500 kr. 

Cd’er dvd’er, elektroniske spil og software. 

Frimærker (filatelistiske) og mønter (numismatiske) 

Musikinstrumenter og tilhørende elektronisk udstyr (højtalere hører til varegruppe 3) 

Spiritus med en stykværdi op til 1.000 kr. 

Sportsudstyr 

Vin med stykværdi mellem 300 kr. og 1.000 kr.  

Møbler og lamper med en stykværdi over 5.000 kr.  

Varegruppe 5: 
Automobiler, der ikke er indregistrerede, og autoreservedele samt udstyr 
(tv-, radio- og navigationsudstyr hører til varegruppe 3). 

Motorcykler, scootere og knallerter, der ikke er indregistrerede, samt reservedele og udstyr til disse 
(kommunikations- og navigationsudstyr samt beklædning høre til varegruppe 3) 

Barnevogne og klapvogne 

Briller, solbriller, tilbehør og optikerudstyr med en stykværdi op til 500 kr. 

Sports-, lomme- og armbåndsure, med en stykværdi op til 1.000 kr. 

Antikviteter 

Hårde hvidevarer.  

Malerier, skulpturer og ting af kunstnerisk værdi over 3.000 kr. 

Fodtøj 

Møbler og lamper med en stykværdi op til 5.000 kr.  

Skibs- og bådudstyr (tv-, radio- og navigationsudstyr hører til varegruppe 3) 

Cykler, tilbehør og reservedele med en stykværdi mellem 500 kr.og 6.000 kr. 

Tæpper med en kvadratmeterpris på over 500 kr. 
 

Særligt løsøre inkl. eget udstyr 

Tilstedeværelse af særligt løsøre i alle erhvervsvirksomheder, institutioner og foreninger 

Droner 

Eget udstyr i form af elektronisk udstyr  inkl. tilhørende programmel til internt brug i virksomheden 

Foto- og filmudstyr. 

It-udstyr og AV-udstyr, inkl. pc’er, projektorer, fladskærme, programmel og andet teknisk udstyr, der indgår i et 
computersystem. 

Musikinstrumenter og tilhørende elektronisk udstyr. 

TV-, radio- og videoudstyr samt alt tilhørende elektronisk udstyr som f.eks. forstærkere, receivere og højtalere.  
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450 Ran og røveri 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

451 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
Se punkt 210-230 

452 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
Skade direkte på det forsikrede er dækket. 

452.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade på glasruder eller erstatningsmateriale for glasruder. 

 

453 Ran* og røveri* 

453.10 Hvad er dækket: 

Ran* og røveri* af løsøre samt rede penge, pengerepræsentativer* og værdipapirer fra forsikringstageren 

og dennes ansatte. er dækket med indtil 15% af forsikringssumen, højst 225.000 kr. (indekseres ikke). 

I bygning* dækkes genstande på forsikringsstedet. Under transport dækkes overalt i Danmark. 

Hvis værdierne bliver transporteret af personer under 18 år, dækker vi højst 15.000 kr. (indekseres ikke). 

Forsikringen dækker tillige hærværk* på forsikrede ting i forbindelse med ran* eller røveri*. 

 

453.11 Forsikringen dækker ikke: 

 - Ran* og røveri*, hvor forsikringstagerens ansatte har medvirket. 

 

455 Hvordan erstatter vi? 
Vi erstatter skaden på basis af førsterisiko* , dog begrænset til max 15% af forsikringssummen*, og højst 

225.000 kr. Dette beløb kan ikke forhøjes, og indekseres ikke. 

456 Erstatningsopgørelse 
Se punkt 280 - 290. 

 

470 Omstilling af låse 
Gælder, hvis dækningen Indbrudstyveri  er valgt ifølge forsikringspolicen. 

471 Hvilke udgifter er dækket? 
Udgifter til omstilling af låse i og genfremstilling af nøgler til forsikringsstedets bygninger og lokaler. 

472 Hvordan erstatter vi? 
472.10 Vi erstatter skaden på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen. 

472.20 Hvis hovednøgler/systemnøgler går tabt, se punkt 473.10, og forsikringstageren har flere 

forsikringer i Lokal Forsikring, der bliver ramt af samme skade, kan den samlede erstatning ikke overstige 

den højeste af disse forsikringers forsikringssum*. 
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473 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
473.10 Nøglerne skal være gået tabt i forbindelse med indbrudstyveri*, ran* eller røveri*. 

473.20 Det er en betingelse for Lokal Forsikrings erstatningspligt, at indbrudstyveriet*, ranet* eller 

røveriet* bliver anmeldt til politiet senest 24 timer efter, at skaden er konstateret. 

473.30 Det er en betingelse, at låse bliver omstillet og nøgler bliver genfremstillet. 

474 Erstatningsopgørelse 
Vi opgør skaden til udgifterne til omstilling af låse og genfremstilling af nøgler. 

En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen under indbrudstyveri. 

 

480 Nøgler tilhørende andre 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

481 Hvilke udgifter er dækket? 
Udgifter til omstilling/udskiftning af låse i og genfremstilling af nøgler til bygninger og lokaler tilhørende 

tredjemand. 

482 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
482.10 Nøglerne skal være gået tabt i forbindelse med indbrudstyveri*, ran* eller røveri*. 

482.20 Det er en betingelse for Lokal Forsikrings erstatningspligt, at indbrudstyveriet*, ranet* eller 

røveriet* bliver anmeldt til politiet senest 24 timer efter, at skaden er konstateret. 

482.30 Det er en betingelse, at låse bliver omstillet og nøgler bliver genfremstillet. 

483 Hvordan erstatter vi? 
Vi erstatter skaden på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der står i forsikringspolicen. 

484 Erstatningsopgørelse 
Skaden bliver opgjort til udgifterne til omstilling af låse og genfremstilling af nøgler. 

En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

500 Vand, storm og nedbør 

501 Udstrømning af vand 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

502 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
503 Se punkt 210-230. 

504 Om punkt 507 Udstrømning af vand er det en forudsætning for dækning, at: 

- Der i uopvarmede lokaler i frostperioder bliver lukket for vandtilførsel til rør og varmeanlæg, herunder at 

varmtvandsbeholdere og toiletcisterner tømmes, når disse ikke bliver brugt. 
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- De anlæg, der er nævnt i punkt 508, altid holdes tømt i uopvarmede bygninger*. 

- Radiatorer i frostperioder er åbne, således at de kan holdes frostfri. 

- Optøning af frosne rørledninger udelukkende bliver foretaget af autoriserede fagfolk. 

- Røranlæg med tilhørende installationer bliver vedligeholdt forsvarligt. 

- Det er en betingelse for forsikringens dækning af skade på varer, emballage, kontorartikler, papirarkiver 

og it-udstyr, der er opbevaret i kælder/kælderlokale*, at genstandene skal være anbragt mindst 40 cm over 

gulvet på stål- eller metalreoler eller andet underlag, der ikke er vandsugende. 

505 Om punkt 508 Opstigning af vand er det en forudsætning, at: 

- Grundvandspumpens funktion bliver overvåget af et alarmanlæg. 

- Der er etableret udrykningsaftale ved alarm. 

- Alarmanlægget fungerer både ved lokal signalafgivning og ved alarmtransmission til kontrolcentral med 

tilknyttet udrykningsservice. 

- Der på forsikringsstedet er en funktionsdygtig reservepumpe med fuld kapacitet. 

- Det er en betingelse for forsikringens dækning af skade på varer, emballage, kontorartikler, papirarkiver 

og it-udstyr, der er opbevaret i kælder/kælderlokale*, at genstandene skal være anbragt mindst 40 cm over 

gulvet på stål- eller metalreoler eller andet underlag, der ikke er vandsugende. 

506 Om punkt 509 Udstrømning af olie og kølevæske er det en forudsætning, at tanke og røranlæg med 

tilhørende installationer bliver vedligeholdt forsvarligt. 

 

506 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
Fælles for punkt 507 – 509, dækkes skade direkte på det forsikrede løsøre, 

 - der befinder sig i bygning*. 

 - der bortkommer under en skade, der er dækket af forsikringen. 

506.10 Forsikringen dækker ikke skade på løsøre i åbent skur, under halvtag, i drivhus, i konstruktion 

beklædt med lærred, plastfolie, stof, telt eller lignende. 

 

507 Udstrømning af vand 

Der dækkes skade forårsaget af vand, der tilfældigt strømmer ud fra: 

- Røranlæg, der tilfører koldt eller varmt vand. 

- Toilet-cisterner, kummer og badeindretninger. 

- Akvarier, vandsenge og beholdere på 20 liter eller mere. 

- Anlæg til opvarmning og luftkonditionering. 

- Spildevandsledninger. 
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507.10 Forsikringen dækker ikke: 

- Skade ved oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb. 

- Skade ved langsom udsivning eller dryp. 

- Skade forårsaget af vand fra tagrender, tagbrønde eller nedløbsrør. 

- Skade forårsaget af nedbør eller smeltevand, som trænger igennem utætheder eller åbninger og ikke er  

en følge af en skade, der er dækket af forsikringen. 

- Skade som følge af kondensvand. 

- Skade som følge af påfyldning af eller aftapning fra akvarier, vandsenge og beholdere. 

- Skade som følge af underdimensionerede eller tilstoppede afløb. 

- Vandskade som følge af en frostsprængning, hvis skaden ikke skyldes tilfældig svigt i varmeforsyningen. 

- Skade opstået i forbindelse med bygge- og reparationsarbejder, herunder reparationer, udskiftninger eller 

ændringer af rør og varmeanlæg uanset hvem, der udfører arbejdet. 

 

508 Opstigning af vand 

Skade forårsaget af opstigende grundvand, der skyldes svigt af grundvandspumpe er dækket. 

509.10  Forsikringen dækker ikke: 

- Skade ved opstigning af kloakvand. 

- Skade ved opstigning af grundvand, hvis der ikke er grundvandspumpe. 

 

509 Udstrømning af olie og kølevæske 

Skade forårsaget af olie og/eller kølevæske, der tilfældigt strømmer ud fra olietank, oliefyr, køle- og 

fryseanlæg er dækket. 

509.10 Forsikringen dækker ikke: 

- Skade opstået i forbindelse med påfyldning af eller aftapning fra olietank samt køleog fryseanlæg. 

- Tab af olie og/eller kølevæske. 

- Skade på varer i køle- og fryserum. I detailforretninger dækker vi dog skade på varer i køle- og fryserum, 

når varerne direkte er beskadiget af tilfældigt udstrømmende kølevæske. 
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530 Storm og nedbør 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

531 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
532 Se punkt 210-230. 

533 Om punkt 550 – 553 gælder, at der på bygninger kan påvises beskadigelser ved storm*, skypumpe*, 

væltende eller nedstyrtende ting, snetryk eller haglnedslag, samt at skaden på løsøret er en følge af 

bygningsbeskadigelsen. 

534 Om punkt 554 Sky- og tøbrud gælder, at det er en betingelse for forsikringens dækning af skade på 

varer, emballage, kontorartikler, papirarkiver og it-udstyr, der er opbevaret i kælder/kælderlokale*, at 

genstandene skal være anbragt mindst 40 cm over gulvet på stål- eller metalreoler eller andet underlag, der 

ikke er vandsugende. 

535 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
536 Fælles for punkt 537 til 540, dækkes  skade direkte på det forsikrede løsøre, 

 - der befinder sig i bygning*, 

 - der bortkommer under en skade, der er dækket af forsikringen. 

536.10 Forsikringen dækker ikke skade på løsøre i åbent skur, under halvtag, i drivhus, i konstruktion 

beklædt med lærred, plastfolie, stof, telt eller lignende. 

 

537 Storm* 

Skade forårsaget af storm*, herunder skypumpe* er dækket. 

537.10 Forsikringen dækker ikke skade ved oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb. 

 

538 Væltning eller nedstyrtning 

Der dækkes skade forårsaget af, at væltende eller nedstyrtende ting under påvirkning af storm* eller 

skypumpe* udefra beskadiger bygningerne. 

538.10 Forsikringen dækker ikke nedstyrtning af luftfartøjer eller ting fra luftfartøjer. 

 

539 Snetryk 

Skade ved snetryk er dækket. 

 

540 Haglnedslag 

Skade forårsaget af haglnedslag på bygning* er dækket. 

 

541 Nedbørsskade som følgeskade 

Nedbørsskade på det forsikrede dækkes, når det er en følge af en skade, der er dækket under punkt 

537, 538, 539 og 540. 

 

542 Sky- og tøbrud 

Der dækkes skade forårsaget af vand, der under ’voldsomt skybrud’* eller under ’voldsomt tøbrud’* ikke 

kan få normalt afløb eller stiger op gennem afløbsledningerne og derved oversvømmer de lokaler, som 

forsikringstageren benytter. 

542.10 Forsikringen dækker ikke: 
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- Skade ved oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb. 

- Skade forårsaget af vand fra tagrender, tagbrønde eller nedløbsrør. 

- Skade forårsaget af nedbør eller smeltevand, som trænger igennem åbninger, som ikke er en følge af en   

skade, der er dækket af forsikringen. 

- Skade, der skyldes underdimensionerede eller tilstoppede afløb. 

 

550 Køle og dybfrost 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

551 Hvad er omfattet af dækningen? 
Køle- og dybfrostvarer med emballage. 

 

552 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
553 Forsikringstageren skal være ejer af varerne og emballagen. 

Varerne og emballagen skal være på det forsikringssted, der er nævnt i forsikringspolicen. 

Varerne og emballagen skal opbevares i: 

 - Elektriske køle- og fryseanlæg. 

 - Industrielle fryse- og kølerum. 

554 Forsikringstageren skal: 

 - Holde anlægget, hvori varerne bliver opbevaret, i god og driftssikker stand. 

 - Overholde de brugsanvisninger, der er givet af leverandøren. 

 - Overholde lovgivningens regler. 

555 Endvidere gælder, at forsikringstageren eller dennes stedfortræder: 

 - Straks sørger for at udbedre de fejl og mangler ved anlægget, som kommer til deres kendskab. 

 - Straks anmelder skader, som skyldes ’ulovlig handling’* til politiet. 

 

556 Hvordan fastsættes forsikringssummen? 
556.10 I forsikringssummen* medregnes værdien af alle køle- og dybfrostvarer og al emballage. Hvis 

værdien ændrer sig, skal Lokal Forsikring have besked. 

 

556.11 Handelsvarer 

Forsikringssummen* for handelsvarer fastsættes til genanskaffelsesprisen umiddelbart inden skaden 

indtræder. 

 

556.12 Færdigvarer af egen fremstilling 
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Forsikringssummen* for færdigvarer, som forsikringstageren selv har fremstillet til salg, fastsættes på 

grundlag af den pris, som ved salg på almindelige handelsvilkår ville kunne opnås umiddelbart før en skade. 

Normale omkostninger ved salg, undgået handelsrisiko samt fordelen ved kontant betaling trækkes fra. 

 

557 Hvilke udgifter er dækket ud over forsikringssummen*? 
Redning og bevaring 

Rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det forsikrede i forbindelse med en skade, der er 

dækket af forsikringen. 

560 Hvilke skader er dækket og hvilke skader er ikke dækket? 
561 Fælles for punkt 562 til 564, dækkes skade direkte på det forsikrede: 

 - I bygning*. 

 - Der bortkommer under en skade, der er dækket af forsikringen. 

561.10 Forsikringen dækker ikke: 

- Skade, der er dækket af en brand-, tyveri-, vand- eller stormskadeforsikring. 

- Skade på varer, som ved oplagringens start ikke var i fejlfri stand. 

- Skade på varer i anlæg, som bliver kølet med tøris eller krystalis. 

- Skade som følge af varernes egen beskaffenhed eller egenskaber. 

562 Temperaturændring 

Skade er dækket som følge af temperaturændring der står i forbindelse med: 

- Pludselig fejl i køle- og/eller dybfrostmaskineriet. 

- Strømafbrydelse. 

-  ’Anden pludselig skade’*. 

562.10 Forsikringen dækker ikke: 

Skade som følge af strømafbrydelse ved fjernelse af stik eller afbrydelse af kontakt. 

563 Udstrømmende kølemedium 

Skade som følge af udstrømmende kølemedium er dækket. 

564 Forgiftning 

Skade som følge af forgiftning af varer eller mistanke om ’ulovlig handling’*, herunder varer der i 

forbindelse hermed bliver kasseret efter krav fra myndighederne, er dækket. 

565 Hvordan erstatter vi? 
556 Maksimalerstatning 

566.10 Vi dækker højst med den forsikringssum*, der er nævnt i forsikringspolicen. 
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567 Underforsikring* 

567.10 Er det forsikredes værdi større end forsikringssummen* (udregnet som nævnt i punkt 556.10) er der 

tale om underforsikring*, og skaden bliver erstattet forholdsmæssigt. 

 

568 Erstatningsopgørelse 
568.10 Skaden bliver opgjort som nævnt under Handelsvarer og Færdigvarer af egen fremstilling i punkt 

556.11 og 556.12 som forskellen mellem værdi af varer og emballage før skaden og værdi af varer og 

emballage efter skaden. 

568.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

600 Inventarglas 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

601 Hvad er omfattet af dækningen? 
601.10 Inventarglas*. 

601.11 Dekorationer, bogstaver, alarmstrimler og alarmtråde mv., der er monteret på eller i det forsikrede 

glas. 

601.12 Solfilm/-filtre, der er limet på det forsikrede glas. 

602 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
602.10 Glasset skal være monteret på dets blivende plads på forsikringsstedet. 

602.11 Glasset skal tilhøre forsikringstageren. 

603 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
603.10 Udhængs- og udstillingsskabe (bortset fra ruder heri), der er monteret på forsikringsstedets 

ydervægge. 

603.20 Dekorationer af kunstnerisk værdi, fx glasmosaikker med motiv. 

604 Hvilke skader er dækket? 
604.10 Brudskade direkte på det forsikrede. 

604.11 Tyveri. 

604.12 Midlertidig afdækning af rudearealer efter en skade, der er dækket af forsikringen. 

604.13 Omkostninger ved brud på eller tyveri af det forsikrede glas til genudførelse af dekorationer, 

påmaling af bogstaver, genopsætning af alarmstrimler og alarmtråde samt pålimning af solfilm/-filtre. 

604.14 Udgifter til montering af erstattet glas. 

604.15 Ud over den direkte skade erstatter vi rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det 

forsikrede i forbindelse med en skade, der er dækket af forsikringen. 
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605 Hvilke skader er ikke dækket? 
605.10 Ridsning, afskalning eller anden skade, der ikke kan betegnes som brud. 

605.11 Punkteringer eller andre utætheder i termoruder. 

605.12 Skade, der udelukkende rammer dekorationer, bogstaver, alarmstrimler og alarmtråde. 

605.13 Udgifter til flytning eller af- og påmontering af ting, der forhindrer en direkte adgang til udbedring af 

skaden. 

605.14 Udgifter til udbedring af: 

 - Beskadigelse af kosmetisk art. 

 - Farveforskelle mellem erstattede dele og det resterende. 

 - Skade, der er dækket af en brandforsikring. 

 - Skade på glas i bygninger eller lokaler, der henligger forladt eller ubenyttet. 

 - Skade som følge af: 

 - Mangelfuld* vedligeholdelse. 

 - Konstruktionsfejl og/eller fejlmontering. 

 - Reparation eller ombygning. 

606 Erstatningsopgørelse 
606.10 Vi erstatter skader ’in natura’* med følgende undtagelser, som bliver erstattet kontant: 

606.11 Hvis der ikke kan skaffes ting magen til det skaderamte, erstatter vi den udgift, som vi ville have 

haft, hvis lignende ting havde været i handelen. 

606.20 Hvis forsikringssummen* er mindre end nyværdien, med monteringsudgifter, dekorationer mv. er 

der underforsikring*, og skaden bliver erstattet forholdsmæssigt. 

606.30 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

610 Glas 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

611 Hvad er omfattet af dækningen? 
 - Bygningsglas* i lejede lokaler i det omfang forsikringstageren har risikoen. 

 - Dekorationer, bogstaver, alarmstrimler og alarmtråde mv., der er monteret på eller i det forsikrede glas. 

 - Solfilm/-filtre, der er limet på det forsikrede glas. 

612 Hvilke betingelser gælder for dækning? 

Glasset skal være monteret på dets blivende plads på forsikringsstedet. 
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613 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
 - Glas i udstillingsmontrer og udhængsskabe. 

 - Dekorationer af kunstnerisk værdi, fx glasmosaikker med motiv. 

614 Hvilke skader er dækket? 
614.10 Brudskade, direkte på det forsikrede. 

614.11 Midlertidig afdækning af rudearealer efter en skade, der er dækket af forsikringen. 

614.12 Omkostninger ved brud på det forsikrede glas til genudførelse af dekorationer, påmaling af 

bogstaver, genopsætning af alarmstrimler og alarmtråde samt pålimning af solfilm/-filtre. 

614.13 Udgifter til montering af erstattet glas. 

615 Udover den direkte skade erstatter vi: 
Rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det forsikrede i forbindelse med en skade, der er 

dækket af forsikringen. 

616 Hvilke skader er ikke dækket? 
616.10 Ridsning, afskalning, eller anden skade, der ikke kan betegnes som brud. 

616.11 Punkteringer eller andre utætheder i termoruder. 

616.12 Skade, der udelukkende rammer dekorationer, bogstaver, alarmstrimler og alarmtråde. 

616.13 Udgifter til flytning eller af- og påmontering af ting, der forhindrer en direkte adgang til udbedring    

af skaden. 

 616.14 Udgifter til udbedring af: 

- Beskadigelse af kosmetisk art. 

- Farveforskelle mellem erstattede dele og det resterende. 

- Skade, der er dækket af en brandforsikring. 

- Skade på glas i bygninger eller lokaler, der henligger forladt eller ubenyttet. 

 616,15 Skade som følge af: 

- Mangelfuld* vedligeholdelse. 

- Konstruktionsfejl. 

- Fejlmontering. 

- Reparation eller ombygning. 

 

617 Erstatningsopgørelse 
617.10 Vi erstatter skader ’in natura’* med følgende undtagelser, som bliver erstattet kontant: 

 - Hvis der ikke kan skaffes ting magen til det skaderamte, erstatter vi den udgift, som vi ville have haft, hvis 

lignende ting havde været i handelen. 
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 - Erstatningen fastsættes til det beløb, som efter priserne på skadedagen vil medgå til istandsættelse eller 

genanskaffelse af det beskadigede i den hidtil benyttede kvalitet (nyværdi) Forsikringen dækker på 1. 

risikobasis, hvorfor der ikke kan gøres underforsikring gældende. 

617.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

620 Sanitet 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

621 Hvad er omfattet af dækningen? 
 - Toiletkummer med tilhørende cisterner, håndvaske, badekar, brusekabiner, urinaler og bideter. 

 - Sanitetsgenstande i lejede lokaler er omfattet i det omfang forsikringstageren har risikoen. 

622 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
De forsikrede genstande skal være monterede på deres blivende plads på forsikringsstedet. 

623 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
 - Haner og blandingsbatterier. 

 - Rørinstallationer og mekanisk udstyr af enhver art. 

 - Toiletsæder med toiletlåg. 

624 Hvilke skader er dækket? 
624.10 Brudskade direkte på det forsikrede. 

624.11 Udgifter til montering af erstattede genstande. 

624.12 Udgifter til fittings, tilslutningsrør og lignende i det omfang en udskiftning er nødvendig på grund af 

skaden. 

624.13 Hvis en skade på sanitet medfører, at sanitet skal udskiftes til en anden model/type end det 

beskadigede, dækker vi også udgifter til samtidig udskiftning af blandingsbatteri eller toiletsæde/toiletlåg. 

Det er dog en betingelse herfor, at det oprindelige blandingsbatteri/toiletsæde ikke kan tilpasses den nye 

sanitet. Synlig forskel på ny sanitet og et brugbart, gammelt blandingsbatteri/toiletsæde giver ikke ret til 

udskiftning/erstatning. 

625 Ud over den direkte skade erstatter vi: 
Rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det forsikrede i forbindelse med en skade, der er 

dækket af forsikringen. 

626 Hvilke skader er ikke dækket? 
626.10 Ridsning, afskalning, eller anden skade, der ikke kan betegnes som brud. 

626.11 Udgifter til flytning eller af- og påmontering af ting, der forhindrer en direkte adgang til udbedring af 

skaden. 

626.12 Udgifter til udbedring af: 
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 - Beskadigelse af kosmetisk art. 

 - Farveforskelle mellem erstattede dele og det resterende. 

 - Skade, der er dækket af en brandforsikring.  

 - Skade på sanitet i bygninger eller lokaler, der henligger forladt eller ubenyttet. 

 - Skade som følge af: 

 - Mangelfuld* vedligeholdelse. 

 - Konstruktionsfejl. 

 - Fejlmontering. 

 - Reparation eller ombygning. 

 - Frostsprængning. 

627 Erstatningsopgørelse 
627.10 Skader erstattes in natura* med følgende undtagelser, som erstattes kontant: 

 - Hvis der ikke kan skaffes ting magen til det skaderamte, erstatter vi den udgift, som vi ville have haft, hvis 

lignende ting havde været i handelen. 

 - Erstatningen fastsættes til det beløb, som efter priserne på skadedagen vil medgå til istandsættelse eller 

genanskaffelse af det beskadigede i den hidtil benyttede kvalitet (nyværdi) Forsikringen dækker på 1. 

risikobasis, hvorfor der ikke kan gøres underforsikring gældende. 

627.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

650 Skilte 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

651 Hvad er omfattet af dækningen? 
 - Skilte og facadebånd, der er monteret på bygning eller fastforankret skiltestander eller sokkel. 

 - Fastforankrede beslag, galger, master, ophæng, standere og pyloner til reklameskilte. 

 - El-installationer i skilte og fra skilte til nærmeste el-dåse/el-tavle. 

 - Lyskilder i skilte. 

652 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
Skiltene skal være monteret på deres blivende plads på forsikringsstedet og skiltene skal tilhøre 

forsikringstageren. 

653 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
Projektører og transformatorer hertil. 
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654 Hvilke skader er dækket? 
651.10 Enhver udefra kommende skade på de forsikrede genstande ved pludselige og uforudsete 

påvirkninger. 

651.11 Tyveri. 

651.12 Udgifter til montering af erstattede genstande. 

655 Ud over den direkte skade erstatter vi: 
Rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det forsikrede i forbindelse med en skade, der er 

dækket af forsikringen. 

656 Hvilke skader er ikke dækket? 
656.10 Ridser, afskalning og andre skader, der ikke kan betegnes som brud. 

656.11 Skade på omfattede genstande, der er dækket eller kan dækkes af en brandforsikring. 

656.12 Forvitring eller misfarvning. 

656.13 Bemaling og graffiti. 

656.14 Beskadigelse af kosmetisk art samt farveforskelle mellem erstattede skilte/skiltedele og eventuelle 

andre skiltedele. 

656.15 Skade, som skyldes kortslutning. 

656.16 Skade som følge af: 

- Mangelfuld vedligeholdelse. 

- Konstruktionsfejl. 

- Fejlmontering. 

- Reparation eller ombygning. 

657 Erstatningsopgørelse 
657.10 Skader bliver erstattet ’in natura’* med følgende undtagelser, som bliver erstattet kontant: 

657.11 Hvis der ikke kan skaffes ting magen til det skaderamte, erstatter vi den udgift, vi ville have haft, 

hvis lignende ting havde været i handelen. 

657.12 Hvis forsikringssummen* er mindre end nyværdien med monteringsudgifter, er der 

underforsikring*, og skaden bliver erstattet forholdsmæssigt. 

657.13 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

700 Hærværk 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

701 Hvad er omfattet af dækningen? 
Se punkt 220. 
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702 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
702.10 Se punkt 210-230 

702.20 Endvidere gælder følgende betingelser for, at forsikringen dækker: 

702.21 Det forsikrede skal være inde i bygning* eller container* på det forsikringssted, der er nævnt i 

forsikringspolicen. 

702.22 Der skal være synlige tegn på hærværk*/graffiti. 

702.23 Det beskadigede skal være til stede og kan besigtiges. 

702.24 Politianmeldelse skal være sket senest 24 timer efter, at skaden er konstateret. 

703 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
703.10 Genstande, der er eller ville være omfattet af en bygningsbrandforsikring. Jf. Fordelingsvejledningen 

fra Forsikring og Pension, vedr. fordeling af bygningstilbehør mellem bygnings- og løsøreforsikring. 

703.11 Registreringspligtige motorkøretøjer, campingvogne, trailere og knallerter samt luftog søfartøjer, 

der ikke indgår i virksomhedens erhvervsmæssige fremstilling og/eller reparation eller indgår i 

virksomheden som en handelsvare. 

704 Hvilke skader er dækket? 
704.10 Hærværk* direkte på det forsikrede. 

704.11 Graffiti på det forsikrede. 

704.12 Udover den direkte skade erstatter vi rimelige og nødvendige udgifter til redning og bevaring af det 

forsikrede i forbindelse med en skade, der er dækket af forsikringen. 

705 Hvilke skader er ikke dækket? 
705.10 Skade, der 

 - kan henføres til undtagelser i de forsikringer, der er nævnt i forsikringspolicen, 

 - er dækket af en anden forsikring eller ville være dækket af en oprettet glas- eller sanitetsforsikring. 

 - består i farveforskellen efter afrensning. 

- er begået af personer, der er i tjeneste for virksomheden. 

705.11 Skade på det forsikrede: 

- I åbent skur, under halvtag, i drivhus, konstruktion beklædt med lærred, plastfolie, stof, telt eller lignende. 

- I bygninger eller lokaler, der henligger forladt eller ubenyttet. 

705.12 Skade, som består i og er en følge af virus og hacking, der bliver overført elektronisk på it-udstyr, 

herunder elektronisk lagrede data, hardware og software. 

706 Hvordan erstatter vi? 
706.10 Det forsikrede bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen. 
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706.11 Afrensning af graffiti erstattes med de udgifter, der medgår til afrensningen. 

706.12 Såfremt policen omfatter Drifttab/meromkostninger, opgøres skaden efter afsnit 1400.  

707 Erstatningsopgørelse 
707.10 Se punkt 280. 

707.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

 

750 Pludselig skade 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

For Pludselig skade gælder fællesvilkår, afsnit 1, generelle vilkår, afsnit 200, og indholdet i dette afsnit.  

I det omfang betingelserne for Pludselig skade udtrykkeligt fraviger de generelle bestemmelser og 

fællesbestemmelserne, har betingelserne for Pludselig skade forrang. 

751 Hvad er omfattet af dækningen? 
751.10 Råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, emballage og inventar, som er omfattet i afsnit 220, når det 

befinder sig på det/de forsikringssteder, der er nævnt i policen. 

Følgende genstande er dog ikke dækket: 

751.20 Maskiner og øvrigt driftsudstyr. 

751.30 Elektronisk udstyr*, samt måle- og kalibreringsudstyr. 

751.40 Genstande - der tilhører tredjemand - som i forbindelse med forsikringstagerens erhverv befinder 

sig på forsikringsstedet, men som forsikringstageren i skadetilfælde ikke bærer risikoen for, for så vidt 

genstandene ikke er dækket af en selvstændig forsikring. 

751.50 Køre-, sø-, og luftfartøjer 

 

752 Hvilke skader er dækket? 
Direkte skade på det forsikrede, der sker som følge af en uforudset udefrakommende årsag, hvis virkning er 

pludselig. 

Bortset fra: 

752.10 Skader, der er eller ville være omfattet af eller undtaget på følgende dækninger, uanset om 

dækningen er tegnet. 

 

752.11 Brand, se afsnit 300 

752.12 El-skade, se afsnit 350 

752.13 Vandskader, se afsnit 500 og 530. 

752.14 Køle og dybfrost, se afsnit 560.  
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752.15 Skader som følge af skadedyr, se afsnit 900 

 

753 Hvilke skader er ikke dækket? 
753.10 Skade som følge af fejlkonstruktion, fejlmontering eller anden fejl ved fremstillingen. 

753.11 Skade som følge af montering, demontering, vedligeholdelse eller reparation af de forsikrede 

genstande. 

753.12 Skade som følge af overbelastning. 

753.13 Skade som følge af alder, brug, tæring, korrosion, gradvis forringelse, manglende eller mangelfuld 

vedligeholdelse. 

753.14 Skade, der er sket ved almindelig brug (herunder rengøring og reparation), f.eks. ridser, skrammer, 

tilsmudsning og stænk. 

753.15 Skade ved tyveri, hærværk*, ran*, røveri* og andre formueforbrydelser*. 

753.16 Skade som følge af vejrlig, herunder nedbør, vind, temperaturændringer, frost, fugt, kondens. Dog 

dækkes skader, hvis det er en umiddelbar følge af skade på bygning, som er eller ville være dækket af en 

sædvanlig bygningsforsikring. 

753.17 Skade som følge af oversvømmelse, hvor vand ikke kan få normalt afløb og derfor oversvømmer 

forsikringsstedet eller stiger op gennem afløbsledninger. Dog dækkes skader, hvis de er en umiddelbar 

følge af skade på bygning, som er eller ville være dækket af en sædvanlig bygningsforsikring. 

753.18 Skade, der kan henføres til igangværende byggearbejder (ny-, om- og tilbygning samt reparation) på 

tag og ydermure, hvis varighed overstiger en uge, samt øvrige arbejder, hvis varighed overstiger tre uger. 

753.19 Skade som følge af virus- og/eller bakterieinfektion, mug og/eller insekter. 

753.20 Skade som følge af forkert eller mangelfuld oplagring og/eller utilstrækkelige eller manglende 

emballering eller tildækning. 

754 Hvordan erstatter vi? 
754.10 Det forsikrede bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen. Erstatningen kan ikke overstige 500.000 pr. enkelt genstand (indekseres ikke) og 

forsikringsummen er den maksimale erstatning pr. forsikringsår. 

754.11 Såfremt policen omfatter Drifttab/meromkostninger, opgøres skaden efter  afsnit 1400.  

 

755 Erstatningsopgørelse 
755.10 Se punkt 280. 

755.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 
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800 Jordskade 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

801 Hvem er sikret? 
Forsikringstageren som lejer og bruger af den ejendom, som virksomheden drives eller udføres på. 

802 Hvad er omfattet af dækningen? 
Jord, søer, damme, vandreservoirer og lignende på det forsikringssted, som står i forsikringspolicen. 

803 Hvad er omfattet med særlige beløb? 
Forsikringen dækker for punkt 805.10 og 805.11 med indtil 10.000 kr. pr. m³ jord/ vand. (indekseres ikke). 

804 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
804.10 At offentlige myndigheder stiller, eller kan stille, krav om oprydning* i henhold til gældende 

lovgivning. 

804.11 At oprydning* er nødvendig efter en skade, der er dækket af en ejendomsforsikring eller 

nærværende forsikring. 

804.12 At skaden har ramt bygninger og/eller løsøre på forsikringsstedet. 

804.13 At der ikke er oprettet jordskadedækning på en ejendomsforsikring. 

805 Hvilke skader/udgifter er dækket? 
805.10 Udgifter til oprydning*, oprensning, opgravning, deponering, fjernelse og destruktion af jord, søer, 

damme, vandreservoirer og lignende. 

805.11 Udgifter til retablering af det som er nævnt under punkt 805.10. 

805.12 Nødvendige omkostninger til fastlæggelse af den dækningsberettigede skades omfang. 

806 Hvilke skader/udgifter er ikke dækket? 
806.10 Udgifter til gennemførelse af foranstaltninger, som var forlangt af myndighederne eller kunne være 

forlangt inden skaden. 

806.11 Krav, der bliver anmeldt over for Lokal Forsikring mere end 6 måneder efter skaden, selvom de 

skadelige virkninger først bliver konstateret senere. 

807 Hvordan erstatter vi? 
807.10 Det forsikrede bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen.  

807.11 Jorddækningen betragtes ikke som tingsforsikring, hvorfor afsnit 1 Fællesbetingelser ikke gælder for 

denne dækning. 
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900 Skadedyr 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

901 Hvad er omfattet af dækningen? 
Se punkt 221 

902 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
902.10 Se punkt 210-230 

902.11 Endvidere gælder, at det forsikrede skal være inde i bygning* på det forsikringssted, der er nævnt i 

forsikringspolicen. 

902.12 Det er en betingelse, at: 

 - Der er oprettet løsøreforsikring for det pågældende forsikringssted. 

 - Forsikringstageren har abonnement og serviceaftale med et autoriseret skadebekæmpelsesfirma. 

 - Skadedyrsbekæmpelsesfirmaet som minimum foretager én inspektion hvert kvartal, og at 

forsikringstageren i forbindelse med skade kan fremvise servicerapporter, der dokumenterer dette. 

 - Forsikringstageren har foretaget alle de forbedringer, der er nævnt i den sidste rapport fra 

skadebekæmpelsesfirmaet/sikringsfirmaet. 

 - Forsikringstageren overholder de myndighedsregler (herunder bekendtgørelser) der til enhver tid er 

gældende. 

 - Forsikringstageren overholder de forskrifter, som bliver givet af myndigheder for at begrænse eller 

forhindre skade. 

 - Skade straks bliver anmeldt til Lokal Forsikring. 

 - Det beskadigede bliver kasseret efter krav fra myndighederne og efter aftale med Lokal Forsikring. 

903 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
Løsøre, der befinder sig i åbent skur, under halvtag, i drivhus, i konstruktion beklædt med lærred, plastfolie, 

stof eller lignende. 

904 Hvilke skader er dækket? 
904.10 Skade på det forsikrede løsøre forvoldt af rotter, mus og møl. 

904.11 Forsikringstagerens udgifter i forbindelse med destruktion, fjernelse, oprydning og/eller lukning af 

virksomheden, herunder rengøring af lokaler, værelser og rum i forsikringstagerens egen virksomhed. 

Udgifterne bliver dækket i det omfang, der er givet påbud fra myndighederne ifølge lovgivning og 

bekendtgørelser om skadedyrsbekæmpelse. 

904.12 Drifttab/meromkostning dækkes efter en dækningsberettiget skade, såfremt forsikringspolicen 

omfatter dækning for drifttab/meromkostning.  

Erstatning beregnes efter reglerne i afsnittet om drifttab/meromkostning.  
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905 Hvilke skader er ikke dækket? 
905.10 Udgifter til forebyggende og bekæmpende foranstaltninger, herunder opsætning af 

skadedyrssikring, fx rottekasser samt veterinærlægemidler og al forebyggende rengøring, desinfektion og 

skadebekæmpelsesmidler. 

905.11 Skade på løsøre: 

 - Forvoldt af andre skadedyr end rotter, mus og møl. 

 - Forvoldt af skadedyr, som har skaffet sig adgang til bygningen gennem afskårne rør/ledninger med 

manglende afpropning eller gennem andre ikke-naturlige åbninger i ydermur eller fundament som 

forsikringstageren var eller burde være bekendt med.  

 - Når sikrede, inden skaden, har fået eller kunne have fået påbud eller forbud i henhold til Fødevareloven 

eller de til enhver tid fastsatte regler om rottebekæmpelse udstedt med hjemmel i Miljøbeskyttelsesloven. 

905.12 Skade som følge af: 

 - Varens egen beskaffenhed (skade der udbreder sig i eller fra selve varen). 

 - Mangelfuld hygiejne. 

906 Hvordan erstatter vi? 
906.10 Vi erstatter det forsikrede på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen, dog højst med den sum, der er gældende for Brand. 

907 Erstatningsopgørelse 
907.10 Vi opgør skaden som nævnt i punkt 280 – 290.  

907.11 Forsikringen dækker driftstab/meromkostninger efter en dækningsberettiget skade, såfremt policen 

omfatter dækning for driftstab/meromkostninger. Erstatning herfor beregnes efter reglerne i afsnittet om 

driftstab/meromkostninger, se afsnit 1400. 

907.12 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. 

908 Anden forsikring 
908.10 Hvis det forsikrede løsøre også er dækket ved anden forsikring, skal skadedyrsforsikringen først og 

fremmest bruges til dækning af det løsøre, som den anden forsikring ikke dækker. 

908.11 En anden oprettet forsikring i Lokal Forsikring går altid forud for skadedyrsforsikring.  
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1000 Tyveri fra arbejdspladser 
Gælder hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen og dækningområde er i Danmark 

1001 Hvad dækker forsikringen?  
Forsikringen dækker tyveri fra arbejdspladser* (bygge- og håndværksmæssige) uden for forsikringsstedet, 

og med den forsikringssum, der fremgår af policen. Undtagelsen i punkt 422.10,  om tyveri uden for 

forsikringsstedet/arbejdspladser gælder således ikke for denne dækning. 

1002 Forsikringen dækker ikke: 
Rede penge, pengerepræsentativer, værdipapirer, manuskripter og dokumenter er ikke dækket på 

arbejdspladser* (bygge- og håndværksmæssige), medmindre der er tale om ran* eller røveri* 

1003 Hvilke skader dækkes? 
 Forsikringen dækker på grundlag af de betingelser, der gælder for afsnit 400 Indbrudstyveri. 

1004 Erstatningsopgørelse 
1004.10 Se punkt 280-290 

1004.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen.  

 

1050 Tyveri af/fra containere og skurvogne. 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen og dækningområde er i Danmark. 

1051 Forsikringen dækker 
- tyveri af containere* og skurvogne 

- skade på containere*, skurvogne og låsetøj til disse, forvoldt ved voldeligt opbrud eller forsøg derpå 

- tyveri af løsøre fra containere* eller skurvogne, der er lukkede og aflåste. 

1052 Sikringskrav for containere og skurvogne 
1052.10 Retten til erstatning for tyveri fra containere* og skurvogne er betinget af, 

- at hver dør eller port i containere* er aflåst med mindst 2 låseenheder. For skurvogne mindst 1 låseenhed. 

Låseenhederne og beslagene til låse-enhederne skal opfylde EN 12209, Grade 5. For containere* kan der i 

stedet benyttes 1 hængelås i kombination med låsebom, når hængelåsen opfylder EN 12320, Grade 5, og 

låsebommen opfylder SSF 1051, klasse 5. 

- at vinduer i containere* og skurvogne er forsvarligt sikrede med aflåste skodder 

- at døre i skurvogne af træ er forstærkede med mindst 2 mm jernplade, der er skruet på dørene indvendigt 

- at der i skadetilfælde kan konstateres voldeligt opbrud af containeren* eller skurvognen. 

1052.11 Undtagelse for skader under transport 

Forsikringen dækker ikke tyveri og skade sket under transport. 
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1053 Forsikringen dækker ikke 
- Genstande beregnet til videresalg, udlejning, reparation, demonstration samt ved opbevaring på lager, 

nævnt i varegruppe 2-5. 

- Rede penge, pengerepræsentativer, værdipapirer, manuskripter og dokumenter. 

- Guld, sølv, platin, palladium samt anden legering med ædelt metal, der indeholder 333 o/oo rent guld 

eller mere, diamanter, ædelstene, perler, kulturperler, smykke- og juvelerarbejder, som disse materialer 

indgår i, samt lomme- og armbåndsure. 

- Tele-, måle- og IT-udstyr, herunder tilbehør 

- Fyrværkeri 

- Flydende brændstof 

1054 Erstatningsopgørelse 
1054.10 Se punkt 280-290 

1054.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen.  

 

1100 Midlertidigt* varelager 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen og dækningområde er i Danmark. 

1101 Hvad er omfattet af dækningen? 
Forsikringen omfatter varer som er oplagret inde i bygning* i Danmark. 

1102Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
1102.10 Virksomhedens produktionsmaskiner/-udstyr og inventar. 

1102.11 Følgende varearter/genstande: 

 - Antikviteter. 

 - Biler, både, campingvogne og lystfartøjer. 

 - Cigaretter og tobaksvarer, vin og spiritus. 

 - Flyttegods og personlige effekter. 

 - Fotokopieringsmaskiner med en stykpris over 40.000 kr. (Indekseres ikke). 

 - Frimærker, filatelistiske. 

 - Fyrværkeri. 

 - Guld, sølv, platin og palladium samt anden legering med ædelt metal, der indeholder 333 o/oo rent guld 

eller mere. Diamanter, ædelstene, ægte perler og kulturperler (ind- og uindfattede). Smykke- og 

juvelarbejder, hvor nævnte materialer indgår. 

 - Levende dyr. 
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 - Lomme- og armbåndsure og bijouteri, hvis stykpris overstiger 1.400 kr. (indekseres ikke). 

 - Malerier, skulpturer og andre kunstgenstande. 

 - Marmor, granit og lignende over 1 m2. 

 - Modeller, herunder originalmodeller og prototyper. 

 - Musikinstrumenter og udstyr, herunder elektroniske musikinstrumenter og tilhørende elektronisk udstyr. 

 - Møbler og møbeldele bortset fra usamlede møbler (knock-down møbler) i kartonner. 

 - Mønter, numismatiske. 

 - Pelse og pelsværk 

 - Rede penge, pengerepræsentativer og værdipapirer. 

 - Tæpper med m2-pris over 1.400 kr. (indekseres ikke). 

 - Varer lagret i beholder, tank, tønde eller lignende med et rumindhold på over 1.000 liter. 

 - Våben, ammunition og sprængstoffer. 

1103 Hvilke skader er dækket? 
Forsikringen dækker når det forsikrede befinder sig midlertidig uden for forsikringsstedet.  

1104 Hvilke skader er ikke dækket? 
1104.10 Sædvanligt svind. 

1104.11 Status- og lageroptællingsdifferencer. 

1104.12 Skader opstået under fremstilling, bearbejdning, demonstration, behandling og reparation. 

1104.13 Skade på varer, der ikke befinder sig i bygning*.  Åbne skure, halvtage, drivhuse, konstruktioner 

beklædt med lærred, plastfolie eller stof, telte og lignende, betegner vi ikke som bygning. 

1104.14 Tyveri, herunder ran* og røveri*, hvis en af forsikringstagerens ansatte har deltaget. 

1104.15 Skade som følge af oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb. 

1105 Hvordan erstatter vi? 
Det forsikrede bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen. 

1106 Erstatningsopgørelse 
1106.10 Se punkt 280 – 290. 

1106.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen.  
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1150 Udendørs produktionsudstyr 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1151 Hvilke skader dækkes? 
Forsikringen dækker skade, der er opstået ved: 

- Storm* 

- Snetryk 

- Påkørsel 

- Hærværk* eller tyveri. 

1152 Hvilke genstande dækkes 
Forsikringen dækker skader på udendørs fastmonteret produktionsudstyr, fx. udsugningsanlæg, hejseværk, 

transportbånd og -snegle, samt ladestandere til El biler, pullerter til tyverisikring og hjertestartere.  

Desuden omfattes beholdere, som ikke kræver byggetilladelse eller ikke er omfattet af anmeldelsespligt. 

1153 Forsikringen dækker ikke 
Forsikringen dækker ikke: 

 - Anlæg og installationer til udnyttelse af vedvarende energikilder. 

 - Genstande der er/ville være omfattet af en bygningforsikring, der er tegnet i Lokal Forsikring 

1154 Erstatningsopgørelse 
1154.10 Se punt 280 – 290. 

1154.11 En eventuel selvrisiko* står i forsikringspolicen. Denne gælder ikke ved skade på hjertestarter. 

1154.12 Forsikringen dækker driftstab/meromkostninger efter en dækningsberettiget skade, såfremt 

policen omfatter dækning for driftstab/meromkostninger. Erstatning beregnes efter reglerne i afsnit 1400 

om driftstab/meromkostninger. 

 

1400 Driftstab og meromkostninger  
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1401 Hvilke tab erstattes? 
Forsikringen dækker forsikringstagerens dokumenterede tab ved nedgang i omsætning af varer og 

tjenesteydelser (driftstab). Derudover dækkes nødvendige og dokumenterede meromkostninger, der 

skyldes, at virksomhedens lokaler er helt eller delvist uanvendelige (meromkostninger). 

Driftstab og meromkostninger dækkes som følge af at: 

- Løsøre, der er omfattet af denne forsikring, rammes af en brand-, tyveri-, pludselig skade-, hærværk eller 

vandskade, skadedyr der er dækket af forsikringen. 
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- De bygninger, hvori løsøret befinder sig, rammes af en brand-, tyveri-, vand-, svamp- eller stormskade, der 

er dækket af en tegnet bygningsforsikring inkl. eventuel restværdidækning. 

Hvis forsikringstageren er lejer af bygningen, hvori løsøret befinder sig, og bygningens ejer ikke har tegnet 

brand-, tyveri-, vand-, svamp- eller stormskadeforsikring, ydes dækning af driftstab og meromkostninger, 

som om disse forsikringer var tegnet. 

1401.10 Driftstab som følge af myndigheders krav om oprydning 

Endvidere dækker forsikringen i op til 6 måneder det driftstab, som forsikringstageren måtte lide ved 

forsinkelse som følge af offentlige myndigheders krav om oprydning efter en dækket skade, såfremt skaden 

medfører et dækningsberettiget driftstab. 

Dækningsperioden, som fremgår af policen, forlænges ikke som følge heraf. 

1401.11 Leverandør/aftager driftstab 

Med indtil 15 % af forsikringssummen, højst 700.000 kr.(2022), dækker forsikringen driftstab, som 

forsikringstageren måtte lide som følge af en brand-, tyveri- eller vandskade, der ville være dækket af 

forsikringen og som sker hos forsikringstagerens leverandører og aftagere samt reparatører af driftsudstyr 

overalt i verden. Dækningen gælder ikke leverandører af telekommunikation, elektricitet, vand, fjernvarme, 

naturgas og lignende. 

1402 Hvilke tab erstattes ikke 
Der ydes ikke erstatning for en forøgelse af driftstabet, der skyldes: 

- Strejke 

- Lockout 

- Forsinkelse af virksomhedens genoptagelse som følge af kapitalmangel, forbedringer, udvidelser, 

offentlige påbud eller lignende, dog dækkes jævnfør punkt 1401.10 

- Manglende back up af data, jævnfør punkt 224 

- Driftstab* som følge af skade hos en virksomhed, hvor der er fremstilling, bearbejdning eller lager af 

fyrværkeri, stearinlys, ammunition, sprængstoffer eller lignende letantændeligt materiale. 

1403 Indirekte tab 
Forsikringen dækker ikke indirekte tab der ikke kan betragtes som driftstab, herunder renter, 

kontraktbøder, tab af goodwill og tab, der følger af, at oplysninger om fordringer, tilgodehavender og 

fakturabeløb mistes. 

1404 Dækningsperiode 
Dækningsperioden starter fra det tidspunkt, hvor en forsikringsbegivenhed konstateres og ophører det 

antal måneder senere, som fremgår af policen og på samme tidspunkt af døgnet som 

begyndelsestidspunktet. 

1405 Karenstid 
Tab, der helt eller delvist stammer fra de første 8 timers driftsstandsning, erstattes kun, hvis virkningen 

strækker sig ud over 30 dage, efter at forsikringsbegivenheden er konstateret. 
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1406 Forskydningsret 
Hvis forsikringen er tegnet med en dækningsperiode på 12 måneder eller længere, kan forsikringstageren 

forlange, at tidspunktet for dækningsperiodens begyndelse bliver udskudt i indtil 6 måneder, efter 

forsikringsbegivenheden er konstateret. 

Hvis forsikringstageren ønsker at udskyde dækningsperioden, skal tidspunktet for dens begyndelse hurtigst 

muligt og senest 1 måned efter, at forsikringsbegivenheden er konstateret, meddeles os. 

Dækningsperiodens begyndelsestidspunkt kan herefter ikke ændres yderligere. 

1410. Erstatningsopgørelse 
1410.10 Forsikringstagers forpligtelser 

Hvis der sker en skade, skal den forsikrede uden ophold og efter bedste evne forsøge at begrænse skadens 

virkninger. Dette indebærer, at forsikringstageren skal søge at opretholde sin omsætning af varer og 

tjenesteydelser. Vi dækker efter aftale rimelige omkostninger hertil. Omkostningerne kan ikke overstige det 

driftstab, der ellers ville opstå og dækkes kun for den del af omkostningerne, der har virkning i den valgte 

dækningsperiode i policen. 

Forsikringstageren er forpligtet til at samarbejde med os med henblik på at afværge eller begrænse 

driftstabet. 

1410.11 Opgørelse af driftstabsinteressen 

Driftstabet opgøres som: 

- Den forventede omsætning med fradrag af det forventede forbrug af indkøbte handelsvarer til videresalg 

samt af råvarer, halvfabrikata, produktrelateret emballage, og den konstaterede omsætning (inkl. 

erstatning for de skadede varer) med fradrag af det konstaterede forbrug af indkøbte handelsvarer til 

videresalg samt af råvarer, halvfabrikata og produktrelateret emballage. 

Fra dette beløb trækkes sparede omkostninger fra, herunder lønomkostninger, som forsikringstageren kan 

frigøre sig for. Dog ikke lærlinge- og funktionærlønninger. 

Derudover dækkes rimelige meromkostninger. Meromkostningernes størrelse og art aftales i hvert enkelt 

tilfælde med os. 

Ved omsætning forstås faktureret omsætning ekskl. merværdiafgift, ydede rabatter, bonus og anden 

salgsreduktion. 

1411 Særlige regler for begrænsning af driftstab   
Inden for dækningsperioden har forsikringstageren ret til at producere til lager i det omfang, 

afsætningsmæssige forhold kræver dette. 

Salgsværdien af det lager, der er blevet opbygget i dækningsperioden og som ligger ud over denne 

berettigede lageropbygning, trækkes fra den omsætningsnedgang, der udregnes. 

1412 Revisor omkostninger 
Inden for forsikringssummen for driftstab dækkes rimelige omkostninger til forsikringstagerens sædvanligt* 

anvendte revisor i forbindelse med opgørelsen af en erstatningsberettiget skade. 
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Disse omkostninger dækkes med indtil 15% af erstatningsbeløbet for driftstab, dog maksimalt 155.000 kr. 

(indekseres ikke). Omkostninger i forbindelse med en eventuel voldgiftssag eller retssag dækkes ikke. 

Omkostningernes størrelse aftales på forhånd i hvert enkelt tilfælde med Lokal Forsikring. 

1413. Forsikringssum 
Forsikringssummen for driftstab er fastsat til det beløb, der fremgår af policen og er i hvert enkelt 

skadetilfælde øverste grænse for vores erstatningspligt. Der gøres ikke underforsikring* gældende. 

1414 Særligt for tyveriskade 
Hvis erstatningen efter en tyveriskade nedsættes, fordi kravene om tyverisikring eller kravene om 

varebegrænsning ikke er overholdt, nedsættes erstatningen for driftstab og meromkostninger tilsvarende. 

1415 Nedlukning af virksomhed 
Hvis virksomheden ikke genoptages efter en skade, bliver driftstabet udregnet for det tidsrum (inden for 

dækningsperioden), der normalt ville gå, før virksomheden kunne være i drift. 

Der erstattes kun den del af driftstabet, der svarer til uundgåelige, forsikrede omkostninger, som bevisligt 

er afholdt. Dette gælder dog ikke, hvis virksomheden ikke bliver genoptaget på grund af forhold, som 

forsikringstageren ikke er herre over. 

 

1450. Lønomkostning 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1450.10 Hvilke omkostninger dækkes 
Forsikringen dækker de lønomkostninger, som forsikringstageren kan frigøre sig for, med indtil den 

forsikringssum, der er nævnt i policen. 

Dækningen er et supplement til dækningen Driftstab og meromkostninger, afsnit 1400 

1451 Erstatningsopgørelse 
1541.10 Tabet erstattes i overensstemmelse med betingelserne for Driftstab og meromkostninger, afsnit 

1400  

1541.11 Dækningsperioden er 12 måneder. 

 

1460 Skadedyr (driftstab) 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1461 Hvilke tab bliver erstattet? 
Forsikringen dækker, inden for en periode på indtil 3 måneder, driftstab*/meromkostninger, som er en 

direkte følge af de skader, der er nævnt i punkt 905.10 og 905.11. 

1462 Forsikringssum 
Forsikringen erstatter på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i forsikringspolicen, 

dog højst den sum, der er gældende for afsnit 1400 Driftstab og meromkostninger.  
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1463 Hvilke betingelser gælder? 
1463.10 For driftstabsforsikringen gælder også de betingelser, der er nævnt i Vilkår for 

Erhvervsløsøreforsikring punkt 907.10 – 907.12. 

1463.20 Dækning ydes – bortset fra dækningsperiodens længde - i henhold til punkt 1400 – 1404. 

 

1500. Transport af varer og værktøj 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1501 Hvilke skader dækkes 
Forsikringen dækker ’pludselig fysisk skade’* på og tab af de forsikrede genstande 

 - under transport i det geografiske område, der er nævnt i policen. 

 - under ophold i op til 24 timers varighed i forbindelse med transporten. 

 - under på- og aflæsning, op-, hen- og nedbæring i forbindelse med transporten. 

1502 Forsikringen dækker ikke 
1502.10 Skade under intern transport på forsikringsstedet. 

1502.11 Tyveri fra åbne eller uaflåste biler. 

1502.12 Tyveri fra påhængsvogn/trailer, medmindre der er tegnet dækning for dette i policen.  

1502.13 Skade som følge af benyttelse eller betjening af de forsikrede genstande. 

1502.14 Glemte og forlagte genstande. 

1502.15 Skade som følge af varens egen beskaffenhed. 

1502.16 Ridser, skrammer, slitage, gradvis forringelse eller dårlig vedligeholdelse. 

1502.17 Skade som følge af utilstrækkelig eller mangelfuld emballering/tildækning eller utilstrækkelig 

fastgørelse til transportmidlet. 

1502.18 Skade som følge af mangelfuld forberedelse af transport. 

1502.19 Skade som følge af luft- eller klimapåvirkning. 

1502.20 Forsinkelse uanset årsag. 

1502.21 Strejke, arrest, beslaglæggelse eller anden foranstaltning fra myndigheder. 

1502.22 Kørselsuheld, hvor forsikringstageren, eller anden fører med forsikringstagerens vidende, var 

beruset. 

1502.23 Tab som følge af bedrageri eller underslæb. 

1503 Forudsætninger for dækning af tyveri 
1503.10 Retten til erstatning for tyveri er betinget af, 

 - at der er tale om tyveri fra en bil 
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 - at bilen var lukket og aflåst, samt at der kan konstateres synlige tegn på voldeligt opbrud 

 - at bilen tilhører eller er leaset/lejet af virksomheden eller dennes ansatte 

 - at bilen parkeres under så betryggende forhold som muligt  

 - at de forsikrede genstande er anbragt i aflåst bagagerum. Hvis dette ikke lader sig gøre, skal de anbringes 

inde i bilen og dækkes til, så de ikke er synlige udefra. 

 - at der er tale om lukket og aflåst påhængsvogn/trailer af plast/metal. 

1503.11 Ved tyveri af varer og andre genstande som befinder sig i aflåst trailer, hvor hele traileren med 

indhold bliver stjålet, er det en forudsætning for dækning af stjålne varer og genstande, at traileren er låst 

med enten påkoblingslås/trailerlås eller hjullås, når traileren til hver tid er frakoblet. 

1503.12 På hverdage i tiden fra 20.00 til kl. 8.00, samt lør-/søn- og helligdage hele døgnet dækkes tyveri 

med højst 155.000 kr. (2022). Forsikringen dækker med det fulde beløb, når tyveri og anmeldelse er sket 

samme dag mellem kl. 8.00 og 20.00 på hverdage. 

1503.13 Såfremt bilen eller traileren er parkeret i aflåst bygning eller garage, bortfalder punkt 1503.12 

1504 Hvad er omfattet af dækningen 
1504.10 Forsikringstagerens værktøj, instrumenter, reservedele samt egne varer og varer tilhørende 

tredjemand, som forsikringstageren bærer risikoen for (kørsel af fremmede varer mod betaling er dog ikke 

dækket). 

1504.11 Forsikringstagerens kollektioner. 

1505 Hvad er ikke omfattet af dækningen  
Forsikringen omfatter ikke tele-, måle- og IT-udstyr herunder tilbehør, medmindre der er tale om varer til 

videresalg. 

1506 Erstatningsopgørelse 
1507 Forsikringssum 

1507.10 Skaden skal opgøres efter bestemmelserne om erstatningens fastsættelse i punkt 280-290. 

1507.11 Forsikringssummen pr. transport er fastsat til det beløb, der fremgår af policen og er i hvert enkelt 

skadetilfælde øverste grænse for vores erstatningspligt. Der gøres ikke underforsikring* gældende. 

1507.12 Værktøj og driftsudstyr opgøres på grundlag af nyværdien*. 

1507.13 Øvrige genstande opgøres efter dagsværdien*. 

1508 Regler for erstatning til nyværdi 

1508.10 Beskadigede genstande, der erstattes til nyværdi*, skal sættes i stand eller genanskaffes som nye 

inden 1 år fra skadedagen, medmindre anden aftale er truffet med os. Hvis ikke dette er sket, ydes der kun 

erstatning på grundlag af dagsværdien*. 

 

1508.11 Forskellen mellem den del af erstatningen, der svarer til nyværdien* og den, der svarer til 

dagsværdien*, bliver først udbetalt, når de beskadigede genstande er sat i stand eller genanskaffet. 
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15.08.12 Hvis det samlede antal biler og/eller trailere overstiger det antal, der står i policen, erstattes 

skaden i forholdet mellem antallet af biler og/eller trailere og det antal biler og/eller trailere, der står i 

policen, medmindre policen indeholder en nøjagtig identifikation af, hvilke biler og/eller trailere, der er 

tegnet transportforsikring for.  

 

1509 Driftstab/meromkostninger 

Forsikringen dækker driftstab/meromkostninger efter en dækningsberettiget skade, såfremt policen 

omfatter dækning for driftstab/meromkostninger. Erstatning beregnes efter reglerne i afsnittet 1400 om 

driftstab/meromkostninger. 

 

1600 All risks maskiner 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1610 Hvad er omfattet af dækningen? 
1610.10 Maskiner på forsikringsstedet i henhold til forsikringspolicen. 

1610.11 Hvad er undtaget 

 - Maskiner og øvrigt driftsudstyr der er ældre end 15 år. 

 - Mobile maskiner, løfteudstyr, kraner, entreprenørmaskiner , -materiel og droner.  

1620 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
Maskinerne skal være færdigmonteret og prøvekørt på forsikringsstedet. 

1630 Hvad er ikke omfattet af dækningen? 
1631 Driv-, køle- eller smøremidler. 

1632 Pakninger, stempelringe, kileremme, kæder, snore, udskiftelige eller skærende værktøjer, forme, 

stanser, matricer, skriftskiver, laserstrålerør, elektronrør eller andre dele, som fra tid til anden normalt 

kræver udskiftning, hvis skaden alene rammer disse dele. 

1640 Hvilke skader er dækket? 
1641 Forsikringen dækker direkte fysisk tab af og/eller skader på de forsikrede maskiner ved pludselige og 

uforudsete begivenheder af en hvilken som helst årsag, uanset at årsagen ikke er pludselig. 

1642 Forsikringen dækker skader på de forsikrede maskiner på forsikringsstedet under 

vedligeholdelsesarbejde, reparationsarbejde, flytning og nødvendig demontage og efterfølgende montage i 

forbindelse hermed, forudsat at enheden eller dele deraf ikke forlader det nævnte forsikringssted. 

1650 Hvilke skader er ikke dækket? 
1651 Skader som følge af kedelsten eller slamafsætning. 

1652 Skade der er en følge af forsikringsbegivenheder, som er eller kunne være dækket af en brand-, tyveri- 

og vandskadeforsikring, oprettet på sædvanlige danske betingelser. 

1653 Slid, korrosion, oxydering og tæring. 

1654 Skrammer/ridser i overflader på cylindre, ruller, valser og forme. 
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1655 Skade på elektriske komponenter eller elektroniske/mekaniske komponenter, hvis skaden ikke kan 

påvises at være en følge af en i forhold til den pågældende maskine/anlæg udefra kommende påvirkning, 

der sker pludseligt og uforudset. Forsikringen dækker ikke udgifter til udskiftning af anlægsdele, der ikke er 

skadede, samt opgraderinger og moderniseringer af enhver art. 

1656 Tab eller skade, der er omfattet af garanti eller af en vedligeholdelseskontrakt. 

1657 Omkostninger ved justering, fejlfinding eller reparation af fejl, medmindre de er nødvendiggjort af 

skader, der er dækket af forsikringen. 

1658 Driftstab* eller andet indirekte tab. 

1659 Skade, der skyldes forsæt eller grov uagtsomhed fra den sikredes eller sikredes ansvarlige 

medarbejderes side. 

1660 Skade, der skyldes fejl eller mangler, der var til stede ved forsikringens oprettelse, og som 

forsikringstageren var eller burde være bekendt med. 

1661 Skade eller udbredelse af skade, der indtræder som en direkte eller indirekte følge af strejke, lockout, 

force majeure samt sabotage og hærværk* i forbindelse hermed. 

1670 Forsikringssum 
Forsikringssummen* skal fastsættes på grundlag af nyværdi* med tillæg af told, fragt, andre afgifter samt 

indkørings- og monteringsomkostninger. 

1671 Underforsikring 

1671.10 Er det forsikredes værdi større end forsikringssummen* bliver en skade erstattet forholdsmæssigt. 

1671.11  Indeholder forsikringspolicen  mere end én position, bliver hver enkelt position behandlet som en 

selvstændig forsikring. 

1680 Erstatningsopgørelse 
1681 Partiel skade 

1681.10 Lokal Forsikring betaler for en reparation, der sætter maskinen i samme brugsstand, som den 

befandt sig i umiddelbart før skaden skete. Eventuel værdiforringelse bliver ikke erstattet. 

1681.11 Foreløbige reparationer bliver dækket, hvis de kan betragtes som en del af den endelige 

reparation, dog uden at forsikringssummen* derved bliver forøget. 

1681.12 Udgifter til eventuelle særlige foranstaltninger, fx murgennembrydning, reparation af veje eller 

lignende, samt merudgifter, som skyldes strejke, lockout og force majeure, er ikke dækket. 

1681.13 Hvis reservedele ikke kan skaffes eller kun kan skaffes på en uforholdsmæssig bekostelig måde, 

erstatter vi i forhold til, hvad det normalt ville have kostet at udbedre skaden. 

1681.14 Anvendelse af andre materialekvaliteter end de oprindelige eller ændring af maskinens 

konstruktion i forbindelse med en skade, må kun finde sted med Lokal Forsikrings samtykke. 

1681.15 Ændringer, forbedringer, udbygning og hovedreparation, der bliver udført samtidig med reparation 

efter skade, erstatter vi ikke. 
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1682 Totalskade 

Ved totalskade bliver skaden opgjort som forskellen mellem nyværdien* af de skaderamte genstande før 

skaden og værdien efter skaden. 

1690 Fællesvilkår for partiel skade og totalskade 
1690.10 De beskadigede genstande skal, medmindre anden aftale er truffet med Lokal Forsikring, være 

istandsat eller genanskaffet inden 1 år fra skadetidspunktet eller der skal foreligge en skriftlig ordre og en 

ordrebekræftelse fra leverandør eller reparatør senest 1 år efter skadetidspunktet. I modsat fald udregner 

vi erstatningen på grundlag af dagsværdien*. 

1690.11 Forskellen i erstatning mellem nyværdi* og dagsværdi* bliver først udbetalt, når de beskadigede 

genstande er istandsat eller genanskaffet, eller når istandsættelse eller genanskaffelse er sikret som nævnt 

i 1690.10. 

1690.12 Lokal Forsikring er berettiget til at overtage en beskadiget genstand mod at erstatte dens nyværdi* 

før skaden, ligesom Lokal Forsikring er berettiget til at yde erstatning in natura* og til at sætte beskadigede 

genstande i samme stand som før skaden. 

1690.13 Meromkostninger til over-, nat- eller helligdagsarbejde eller til forsendelse på anden måde end 

almindeligt fragtgods bliver kun erstattet, hvis det er aftalt og fremgår af forsikringspolicen. 

1690.14 Forsikringen erstatter udelukkende den direkte udgift til reparation af/erstatning for de 

beskadigede genstande. Tab, som sikrede har eller får, fordi ubeskadigede genstande bliver uanvendelige 

eller kun kan anvendes i nedsat omfang som følge af den direkte skade, bliver ikke erstattet af forsikringen. 

1690.15 Selvrisiko 

Ved enhver skade er der en selvrisiko*. Se selvrisikoen i forsikringspolicen . 

 

1700 All risks administrativt it-udstyr 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1701 Hvad er omfattet af dækningen? 
1701.10 Administrativt it-udstyr på forsikringsstedet i henhold til forsikringspolicen . 

1701.11 Bærbart it-udstyr og mobiltelefoner i henhold til forsikringspolicen, er også omfattet, når det ikke 

er på forsikringsstedet. 

1701.12 Operativsystemer og standardprogrammer*. 

1702 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
1702.10 Ved tyveri fra biler af bærbart it-udstyr og mobiltelefoner gælder følgende: 

 - Tyveri er kun dækket fra lukket og aflåst bil. 

 - Tyveri er kun dækket på hverdage mellem kl. 07.00 og 20.00. 

 - Tyveriet skal anmeldes til politiet inden for 24 timer efter, at tyveriet er konstateret. 

 1702.11 Det er en betingelse for erstatning af operativsystemer og standardprogrammer*. 
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 - At sikkerhedskopier*, originale medier og dokumentation for licensrettigheder er opbevaret i aflåst 

databrandskab min. DS60, eller aflåst i en anden brandsektion*, end der hvor operativsystemerne og 

programmerne bliver brugt. 

 - At operativsystemer og programmer løbende bliver opdateret, så de supporteres af leverandøren. 

 - At softwarelåse i form af dongler er tyverisikret til dongelbokse, der er skruet fast på fx skrivebordet, og 

tilsluttet apparatet via et kabel. 

 1702.12 Det er en betingelse for erstatning af den forsikrede hardware, at hardwaren med backupsystem 

løbende bliver vedligeholdt og opdateret, så den kan supporteres af leverandøren. 

1703 Hvilke skader er dækket? 
1703.10 Forsikringen dækker direkte fysisk tab af og/eller skader på det forsikrede it-udstyr og 

mobiltelefoner ved pludselige og uforudsete begivenheder af en hvilken som helst årsag, selv om årsagen 

ikke er pludselig. 

1703.11 Forsikringen dækker skader på det forsikrede it-udstyr på forsikringsstedet under 

vedligeholdelsesarbejde, reparationsarbejde, flytning og nødvendig demontage og efterfølgende montage i 

forbindelse hermed, forudsat at enheden eller dele deraf ikke forlader det nævnte forsikringssted. 

1703.12 Forsikringen dækker omkostninger til rekonstruktion, geninstallation eller genindkøb af skadede 

eller mistede operativsystemer og standardprogrammer*, som følge af en dækningsberettiget skade på it-

udstyret. 

1704 Hvilke skader er ikke dækket? 
1704.10 Tab af eller skade på programmer, der ikke er standardprogrammer*. 

1704.11 Tab af eller skade på data, medmindre der er etableret databærerforsikring for retablering af 

mistede data. 

1704.12 Skade,  bortset fra skade på bærbart it-udstyr og mobiltelefoner der er en følge af 

forsikringsbegivenheder, som er eller kunne være dækket af en brand-, tyveri- og vandskadeforsikring, 

oprettet på sædvanlige danske betingelser. 

1704.13 Tyveri,  bortset fra tyveri af bærbart it-udstyr og mobiltelefoner. 

1704.14 Slid, korrosion, oxydering og tæring. 

1704.15 Skade på elektriske komponenter eller elektroniske/mekaniske komponenter, hvis skaden ikke kan 

påvises at være en følge af en i forhold til det pågældende it-udstyr udefra kommende påvirkning, der sker 

pludseligt og uforudset. Forsikringen dækker ikke udgifter til udskiftning af anlægsdele, der ikke er skadede, 

samt opgraderinger og moderniseringer af enhver art. 

1704.16 Tab eller skade, der er omfattet af garanti eller af en vedligeholdelseskontrakt. 

1704.17 Omkostninger ved justering, fejlfinding eller reparation af fejl, medmindre de er nødvendiggjort af 

skader, der er dækket af forsikringen. 

1704.18 Driftstab* eller andet indirekte tab. 

1704.19 Skade, der skyldes forsæt eller grov uagtsomhed fra den sikredes eller sikredes ansvarlige 

medarbejderes side. 
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1704.20 Skade, der skyldes fejl eller mangler, der var til stede ved forsikringens oprettelse, og som 

forsikringstageren var eller burde være bekendt med. 

1704.21 Skade eller udbredelse af skade, der indtræder som en direkte eller indirekte følge af strejke, 

lockout, force majeure samt sabotage og hærværk* i forbindelse hermed. 

1705 Forsikringssum 
1705.10 Forsikringssummen* for it-udstyr m.m., se punkt 1701, skal fastsættes på grundlag af nyværdi* 

med tillæg af told, fragt, andre afgifter samt indkørings- og monteringsomkostninger. 

1705.11 Underforsikring, er det forsikredes værdi større end forsikringssummen* bliver skaden erstattet 

forholdsmæssigt. 

1705.12 Indeholder forsikringspolicen mere end én forsikringssum, bliver hver enkelt behandlet som en 

selvstændig forsikring. 

1706 Erstatningsopgørelse 
1707 Partiel skade 

1707.10 Lokal Forsikring betaler for en reparation, der sætter it-udstyret/mobiltelefonen i samme 

brugsstand, som det/den befandt sig i umiddelbart før skaden skete. Eventuel værdiforringelse bliver ikke 

erstattet. 

1707.11 Foreløbige reparationer er dækket, hvis de kan betragtes som en del af den endelige reparation, 

dog uden at forsikringssummen* derved bliver forøget. 

1707.12 Hvis reservedele ikke kan skaffes eller kun kan skaffes på en uforholdsmæssig bekostelig måde, 

erstatter vi i forhold til, hvad det normalt ville have kostet at udbedre skaden. 

1707.13 Ændringer, forbedringer, udbygning og hovedreparation, der bliver udført samtidig med reparation 

efter skade, erstatter vi ikke. 

1708 Totalskade 

Ved totalskade bliver skaden opgjort som forskellen mellem nyværdien* af de skaderamte genstande før 

skaden og værdien efter skaden. 

1709 Fællesvilkår for partiel skade og totalskade 

1709.10 De beskadigede genstande skal, medmindre anden aftale er truffet med Lokal Forsikring, være 

istandsat eller genanskaffet inden 1 år fra skadetidspunktet, eller der skal foreligge en skriftlig ordre og en 

ordrebekræftelse fra leverandør eller reparatør senest 1 år efter skadetidspunktet. I modsat fald udregner 

vi erstatningen på grundlag af dagsværdien*. 

1709.11 Forskellen i erstatning mellem nyværdi* og dagsværdi* bliver først udbetalt, når de beskadigede 

genstande er istandsat eller genanskaffet, eller når istandsættelse eller genanskaffelse er sikret som nævnt 

i punkt 1709.10. 

1709.12 Lokal Forsikring er berettiget til at overtage en beskadiget genstand mod at erstatte dens nyværdi* 

før skaden, ligesom Lokal Forsikring er berettiget til at yde erstatning in natura* og til at sætte beskadigede 

genstande i samme stand som før skaden. 
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1709.13 Meromkostninger til over-, nat- eller helligdagsarbejde eller til forsendelse på anden måde end 

almindeligt fragtgods bliver kun erstattet, hvis det er aftalt og fremgår af forsikringspolicen . 

1709.14 Forsikringen erstatter kun den direkte udgift til reparation af/erstatning for de beskadigede 

genstande. 

Tab, sikrede har eller får, fordi ubeskadigede genstande bliver uanvendelige eller kun kan anvendes i nedsat 

omfang som følge af den direkte skade, bliver ikke erstattet af forsikringen. 

1710 Selvrisiko 
Ved enhver skade er der en selvrisiko*. Se selvrisikoen i forsikringspolicen . 

 

1800 IT databærer 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1801 Hvilke skader er dækket? 
Forsikringen dækker omkostninger til rekonstruktion og geninstallation af skadede eller mistede data som 

følge af en dækningsberettiget skade på it-udstyret, se punkt 1701 

1802 Hvilke skader er ikke dækket? 
1802.10 Tab forårsaget af: 

 -  Slid og brug af mediet. 

 -  Fejlprogrammering. 

 -  Fejltastning. 

 -  Fejlisætning. 

 -  Tilfældig sletning. 

 -  Defekter i mediet. 

 -  Tab af og skade på programmer af enhver art. 

1803 Hvilke betingelser gælder for dækning? 
Det er en betingelse for erstatning: 

 - At der bliver taget læsbar sikkerhedskopi* mindst én gang om ugen 

 - At sikkerhedskopien* bliver opbevaret i et aflåst databrandskab min. DS60, eller aflåst i en anden 

brandsektion*, end der hvor dataene bliver brugt. 

1804 Hvordan erstatter vi? 
Skaden bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i forsikringspolicen. 

Forsikringsummen* danner øverste grænse for Lokal Forsikrings erstatningspligt inden for 12 måneder. 

1805 Ophør af virksomheden 
Hvis virksomheden efter en skade ikke bliver genoptaget, erstatter forsikringen kun i det omfang, 

forsikringstageren kan dokumentere nødvendige afviklingsforpligtelser. 
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1900 IT meromkostninger 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

1901 Hvilke omkostninger er dækket? 
Forsikringen dækker efter en skade på det forsikrede it-udstyr, se punkt 1701.10 og 1701.11, nødvendige, 

rimelige og dokumenterede meromkostninger, som forsikringstageren måtte pådrage sig i 

dækningsperioden* udover normale omkostninger for at undgå eller afkorte afbrydelse eller forstyrrelse i 

driften. 

1902 Hvilke omkostninger er ikke dækket? 
Omkostninger og udgifter, som er eller kunne være dækket under databærerforsikringen. 

1903 Dækningsperiode* og karenstid 
1903.10 Dækningsperioden udgør 3 måneder og erstatningen kan ikke overstige den i policens aftalte                 

1.risikosum. Forsikringen har en karensperiode på 1 døgn og dækningen træder i kraft efter dennes udløb. 

Tidspunktet for karensperioden starter ved den dækningsbettigede skades indtræden.                                           

1904 Hvordan erstatter vi? 
1904.10 Skaden bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen. Forsikringsummen* danner øverste grænse for Lokal Forsikrings erstatningspligt inden 

for 12 måneder. 

1905 Erstatningsopgørelse 
1905.10 Erstatningen for en enkelt begivenhed kan højst være det beløb, der fremkommer ved fra det antal 

dage maskinen er ude af drift, at fratrække antallet af karensdage og gange det fremkomne dageantal med 

den i forsikringspolicen  angivne gennemsnitlige erstatning pr. arbejdsdøgn. 

1906 Ophør af virksomheden 
1906.10 Hvis virksomheden efter en skade ikke bliver genoptaget, erstatter forsikringen kun i det omfang, 

forsikringstageren kan dokumentere nødvendige afviklingsforpligtelser. 

 

2000 Maskiner meromkostninger 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

2001 Hvilke omkostninger er dækket? 
2010.10 Forsikringen dækker efter en skade på de forsikrede maskiner, se punkt 1610 og 1620, 

nødvendige, rimelige og dokumenterede meromkostninger, som forsikringstageren måtte pådrage sig i 

dækningsperioden ud over normale omkostninger for at undgå eller afkorte afbrydelse eller forstyrrelse i 

driften. 

2002 Dækningsperiode og karenstid 
2002.10 Dækningsperioden er 12 måneder.  

2002.20 Karenstiden begynder på det tidspunkt, hvor en forsikringsbegivenhed bliver konstateret og slutter 

efter det antal arbejdsdøgn, som er nævnt i forsikringspolicen. 
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2003 Hvordan erstatter vi? 
2003.10 Skaden bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil den forsikringssum*, der er nævnt i 

forsikringspolicen . 

 Forsikringsummen* danner øverste grænse for Lokal Forsikrings erstatningspligt inden for 12 måneder. 

2004 Erstatningsopgørelse 
2004.10 Erstatningen for en enkelt begivenhed kan højst andrage det beløb, der fremkommer ved fra det 

antal dage maskinen er ude af drift, at fratrække antallet af karensdage og gange det fremkomne dageantal 

med den i forsikringspolicen angivne gennemsnitlige erstatning pr. arbejdsdøgn. 

 

2100 Oprydning 
Gælder, hvis dækningen er oprettet ifølge forsikringspolicen. 

2101 Hvilke udgifter er dækket? 
2101.10 Nødvendige udgifter til oprydning* på forsikringsstedet efter en skade, der er dækket af 

forsikringen. 

2101.20 Nødvendige udgifter til fjernelse, deponering og destruktion af forurenede forsikrede ting samt 

skadebekæmpelsesmidler*. 

2102 Forsikringssum 
Dækningen er begrænset til 20% af forsikringssummen pr. begivenhed, dog minimum 1.350.000 kr., (2022), 

og maksimalt 4.030.000 kr., (2022). 

2103 Hvilke udgifter er ikke dækket? 
2103.10 Udgifter som er eller kunne være dækket ved en aftalt jordskadeforsikring. 

2103.20 Udgifter til oprydning*, fjernelse, deponering og destruktion efter en skade, der ikke er dækket af 

forsikringen. 
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3000 Ordforklaring 
I alfabetisk orden. 

Ord og begreber, der i vilkår eller forsikringsaftale er markeret med *, er nævnt i ordforklaringen og skal 

betragtes som en del af vilkårene. 

A 

Akkord 

En skyldners aftale med sine kreditorer om eftergivelse eller henstand med en del af hans gæld. 

 

Andre omstændigheder  

Forsikrede ting kan fx have bestående mangler eller have fået beskadigelser efter forsikringen er oprettet. 

 

Anden pludselig skade 

En skade som følge af en udefra pludselig kommende og virkende årsag. Årsag og virkning skal således ske 

samtidig. 

 

Arbejdspladser (bygge- og håndværksmæssige arbejdspladser) Arbejdspladser, hvor der foretages 

entreprenør-, installations-, monterings- eller håndværksmæssige arbejder uden for forsikringssteder, der 

er nævnt i policen. 

 

Arrest 

Et retsmiddel der tages i brug for at sikre, at en skyldner senere kan betale sin gæld, idet han ved 

arresten bliver uberettiget til at disponere over de ting, der er gjort arrest i.  

 

B 

Betalingsstandsning 

Generelt ophør med frivillig betaling af gæld som følge af, at man ikke mener sig i stand til at 

opfylde sine forpligtelser. 

 

Borgerlige eller civile sager 

I modsætning til straffesager. 

 

Brand (Ildsvåde) 

Løssluppen flammedannende ild, der har evne til at brede sig ved egen kraft. 

 

Brandcelle 

Bygningsområde der er i stand til at forhindre/modstå, at en brand spreder sig inden for en given periode. 

En brandcelle må højst være i 2 etager og skal forstås som et eller flere rum, der er adskilt fra tilstødende 

rum: 

1. Med bærende, adskillende bygningsdele med brandmæssig klassifikation på mindst REI 60 (BD60). 

2. Med ikke bærende, adskillende bygningsdele med en brandmæssig klassifikation på mindst EI 60 (BD60). 

 

Brandfarlige væsker 

Væsker, der ved en given temperatur afgiver brandfarlige dampe. Det er væsker med flammepunkt* under 

100 grader celsius. 
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Flammepunkt* er den laveste temperatur, som en væske ved en barometerstand på 1013 millibar kan 

afgive antændelige dampe ved. 

Brandfarlige væsker er inddelt i følgende 3 klasser: 

1. Væsker med flammepunkt* under 21 grader celsius, fx benzin, fortynder, acetone og sprit. 

2. Væsker med flammepunkt* fra 21 grader celsius til og med 55 grader celsius, fx petroleum og terpentin. 

3. Væsker med flammepunkt* over 55 grader celsius, fx dieselolie og brændselsolie. 

Oplag af brandfarlige væsker bliver opgjort/angivet i oplagsenheder. 

1 oplagsenhed er 1 liter af klasse 1 eller 5 liter af klasse 2 eller 50 liter af klasse 3. 

 

Brandsektion 

En eller flere brandceller*, der er adskilt fra tilstødende brandsektioner eller bygninger: 

1. Med bærende, adskillende bygningsdele med brandmæssig klassifikation på mindst REI 60 A2-s1 (BS60). 

2. Med ikke bærende, adskillende bygningsdele med brandmæssig klassifikation på mindst EI 60 A2-s1,dO 

(BS60). 

 

Bygning (ved løsøreforsikring) 

En konstruktion, der er lovligt opført og som er i en sådan stand, at et forsikringsselskab med tilladelse til at 

sælge bygningsbrandforsikring ikke kan afslå dette. I brandteknisk forstand skal en bygning bestå af et tag 

og to ydervægge, der samtidig kan være ydervægge i tilstødende bygninger. Alle bygninger i Danmark 

registreres i Bygnings- og Boligregistret (BBR). 

Følgende bliver ikke betegnet som bygninger: 

Åbne skure, baldakiner, halvtage, solafskærmninger, markiser, overdækninger, drivhuse, konstruktioner 

beklædt med lærred, plastfolie eller stof, boble- og presenninghaller, telte, containere, skurvogne og 

lignende. 

 

Bygningsglas 

Glas og ruder af erstatningsmateriale for glas og glaskeramiske kogeplader, der er monteret på sin blivende 

plads som bygningsdel på forsikringsstedet og glaskeramiske kogeplader som integreret del af opstillet og 

tilsluttet elektrisk komfur. 

 

Bygningsovervågningsanlæg 

CTS-anlæg* der består af komponenter 

1) til bygningsovervågning og styringsanlæg , herunder komponenter til bygningsovervågning (Ejendom): 

Videokameraer og sensorer, termostater, hygrometre og andre målepunkter, der bliver benyttet til 

overvågning/styring af bygningens fysiske tilstand. 

 

2) til bygningsovervågning, herunder styringsanlæg til bygningsovervågning (Løsøre): 

 PC’er, computere og styringsanlæg til bygningsovervågning. 

 

C 

Cellesikring 

Lukker til et bestemt område, lokale, værelse eller rum inde i bygningen* sikret mod gennembrydning og 

oplukning. 
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Container (skibscontainer og lagercontainer) 

Container af stål på mindst 5 kubikmeter uden sideruder, vinduer, ovenlys eller lignende åbninger og sikret 

med mindst en Forsikring & Pension*-godkendt containerlåseenhed med RØD-klassificering. 

 

CTS-anlæg 

Central Tilstandskontrol og Styring af anlæg til ejendommens drift, fx styring af temperaturer, luftfugtighed, 

indstilling af solafskærmning m.m. Se Bygningsovervågningsanlæg*. 

 

D 

Dagsværdi 

Genanskaffelsesprisen umiddelbart inden skadens indtræden med rimeligt fradrag for værdiforringelse som 

følge af slid, alder, brug, mode og på grund af ‘nedsat anvendelighed’* eller ‘andre omstændigheder’*. 

 

Driftstab 

Tab ved nedgang i omsætning* af varer og tjenesteydelser. 

 

Dækningsperiode (ved driftstabs- og meromkostningsforsikring)  

Dækningsperioden, der er nævnt i forsikringsaftalen, er det tidsrum, for hvilket Lokal Forsikring erstatter 

tab som følge af en skade. Dækningsperioden skal derfor svare til hele det tidsrum, hvor 

driftstab*/meromkostninger som følge af en skade kan konstateres, da tab som falder uden for 

dækningsperioden, ikke erstattes. Dækningsperioden ophører så mange måneder senere, som svarer til 

den dækningsperiode, der er nævnt i forsikringsaftalen og på samme tidspunkt på døgnet, som den starter. 

 

E 

Egne biler 

Forsikringstagerens egne biler; biler, der er lejet eller leaset af forsikringstageren; biler, der tilhører 

forsikringstagerens ansatte. 

 

Eksplosion 

En pludselig og hurtigt forløbende forbrænding eller kemisk proces, hvor der udvikles stærk varme og sker 

en voldsom rumfangsforøgelse af reagerende stoffer. 

 

Elektronisk udstyr Se mobilt- og stationært elektronisk udstyr. 

 

EU/EØS landene 

EU landene samt Norge, Island og Liechtenstein. 

 

F 

Flammepunkt 

Flammepunkt er den laveste temperatur, som en væske ved en barometerstand på 1013 millibar kan afgive 

antændelige dampe ved. 

 

Formuetab (ansvar) 

Ved formuetab forstås et økonomisk tab, som fremkommer uden at der nødvendigvis er en sammenhæng 

med person- eller tingskade. 
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Forsikring & Pension 

Forsikringsselskabernes og de tværgående pensionskassers erhvervsorganisation i Danmark. Se 

www.fogp.dk 

 

Forsikringsinteressen 

Forsikringsinteressen er det beløb, som driftstabsforsikringen skal dække. Derfor skal forsikringssummen* 

svare til forsikringsinteressen. 

 

Forsikringssum/Forsikringsværdi 

Forsikringssummen er det aftalte beløb i forsikringsaftalen, som er Lokal Forsikrings højeste hæftelse. 

Forsikringsværdien er den værdi, det forsikrede bliver fastsat til. Forsikringsværdien kan blive opgjort til fx 

nyværdi* eller dagsværdi*. 

 

Forskriftsmæssigt ildsted 

Ildsted, der overholder gældende lovgivning og er godkendt af myndighederne. 

 

Forurening 

Efter en skade kan bygnings- eller løsørerester være forurenet af sod, PVC-rester, asbest, udstrømmende 

kemikalier, olie og lignende. 

Disse rester skal afleveres på et kemikalieaffaldsdepot eller destrueres, fx på Kommunekemi.  

 

Fundament, forsvarligt 

Muret eller støbt stribe- eller punktfundament eller træstolper, der er trykimprægneretefter NTR klasse M 

eller A (Nordisk Træbeskyttelsesråd). Fundamentet skal være ført ned til frostfri dybde. 

 

Færdigt gulv 

1. Betongulv i lokaler, der bruges til produktion, lager, cykelkælder, garage, fyrrum, værksted, depot og 

lignende. 

2. Tæppebelægning i lokaler, hvor det er normalt at lægge tæpper eller anden belægning på. 

3. Plader eller tæppe/belægning på nedslidt trægulv er ikke et færdigt gulv. 

 

Førsterisiko 

I skadetilfælde erstatter vi fuldt ud, indtil det forsikrede beløb uden hensyn til, om det forsikredes samlede 

værdi på skadetidspunktet overstiger forsikringssummen*. Førsterisiko er derfor et dækningsprincip, hvor 

reglerne om underforsikring* ikke bliver brugt. 

 

 

 

G 

Gammelt pengeskab 

Et jern- eller stålskab med betonarmering og pengeskabslås. Pengeskabet skal være svejset i alle 

sammenføjninger og veje mindst 250 kg. Pengeskabet skal endvidere være fremstillet med henblik på 

indbrudstyverisikring. 

 

 

 



 Løsøreforsikring vilkår 8103.01.22
  
 

69 
 

Geografisk dækningsområde (ved transportforsikring) 

’Europa’ i forsikringsaftalen består af følgende lande: 

Norge, Sverige, Finland, Storbritannien, Irland (Eire), Tyskland, Holland, Belgien, Luxembourg, Polen, 

Tjekkiet, Østrig, Liechtenstein, Schweiz, Slovakiet, Ungarn, Frankrig, Monaco, Portugal, Spanien, Andorra, 

Italien, San Marino, Slovenien, Kroatien, Bosnien og Hercegovina, Serbien, Montenegro, Kosovo, 

Republikken Makedonien, Albanien, Rumænien, Bulgarien, Grækenland. 

Opmærksomheden henledes på, at Færøerne, Island, Grønland samt Tyrkiet, Malta, Cypern og Baltikum og 

SNG-staterne IKKE hører til Europa i forsikringsaftalens forstand. 

 

Godkendt cykellås 

Det er alle DVN (Dansk Varefakta Nævn) godkendte låse. Det er nævnt i låsebeviset, om låsen er DVN-

godkendt. 

 

Gældssanering 

Ordning, hvor en skyldner opnår nedsættelse, bortfald eller henstand med hele sin gæld. Skifteretten tager 

stilling til, om en skyldner kan opnå gældssanering.  

 

H 

Haveanlæg 

Haveanlæg på forsikringsstedet med haveskulpturer, gårdbelægninger, havemure og stianlæg, havelamper 

til stimarkering og hegn*, plankeværker og stakitter, der er opført uden forsvarligt fundament*. 

 

Hegn, levende hegn 

Murværk, træværk, trådvæv eller lignende og levende hegn af træer eller buske, som bliver brugt til at 

adskille jordarealer eller til at give læ. 

 

Helårsbolig 

Den adresse, hvor man bor hele året og er tilmeldt folkeregistret. 

 

Hærværk 

Forsætlig beskadigelse af det forsikrede. 

 

Håndværksmæssig værdi i forbindelse med udsmykninger 

Den pris, det koster at lade en faglært håndværker rekonstruere et kunstværk eller udsmykning. 

 

I 

Ildsvåde  

Se brand. 

 

Indbrudsklassificeret værdiopbevaringsenhed 

Værdiopbevaringsenhed*, hvis modstandsdygtighed over for indbrudsangreb har været 

underkastet prøvning og bedømmelse efter en Nordisk eller Europæisk Standard eller ’Forsikring & 

Pensions’* standardtyvmetode. 

En indbrudsklassificeret værdiopbevaringsenhed skal opstilles efter fabrikantens anvisning og altid være 

fastgjort til stabil bygningsdel, hvis egenvægten er mindre end 250 kg. 
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Indbrudstyveri 

Indbrudstyveri er, når tyven: 

 - Ved synlig vold mod lukke, dvs. dør, vindue, lem, port eller lignende, har skaffet sig 

adgang til bygning, lokale, værelse, lofts- eller kælderrum. 

 - Bevisligt ved dirke, falsk eller tillistet nøgle har skaffet sig adgang til bygning, lokale, værelse, lofts- eller 

kælderrum. 

 - Er kommet ind gennem åbning, der ikke er beregnet til indgang. Vindue og lem betragtes ikke som 

åbning. 

 - Stjæler ting gennem åbning, som umiddelbart forinden er frembragt fx ved at knuse en vinduesrude. 

 

Induktion 

Se Lynnedslag*. 

 

In natura 

I stedet for erstatning i penge erstatter vi de skaderamte genstande med tilsvarende fysiske genstande. I 

praksis erstatter vi ofte ved betaling af regningen for udskiftning af de skaderamte genstande.  

 

Inkassosager 

Sager, hvor der ikke er tvivl om, at en person skylder penge. Der er altså ikke nogen tvist, se under dette 

ord. 

 

Inventarglas 

Inventarglas er: 

 -  Glas, der indgår som fast bestanddel i diske og montrer. 

 -  Ruder af enhver art i udhængs- og udstillingsskabe, der er monteret på forsikringsstedets ydervægge. 

 -  Fast monterede spejle. 

 -  Rullespejle. 

 -  Glaskeramiske kogeplader, som tilhører forsikringstager, se 40602.20. 

 

K 

Konkurs 

En ordning, hvor en skyldners formue fratages ham for at blive uddelt ligeligt blandt hans kreditorer.  

 

Kortslutning 

Utilsigtet forbindelse mellem spændingsførende dele indbyrdes eller mellem spændingsførende del og 

stel/jord, der udløser en strøm, som er væsentlig større end den tilladelige driftsstrøm. 

 

Kælder/kælderlokale 

Etage eller lokale i etage under stueetagen i en bygning, placeret helt eller delvis under jordniveau.  

 

Kumulation 

Det forhold, at flere krav eller flere parter samles under samme retssag. 

 

Kære 

Et andet udtryk for anke eller klage. 
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Likvidation  

Afvikling af et aktie- eller anpartsselskab, uden konkurs. 

 

Lovlig mast 

Fritstående, godkendt antennemast, max. 8,5 meter høj. 

 

Lynnedslag 

Elektrisk uvejr, kolde lyn, induktion. 

Elektrisk udladning mellem skyer og jordoverfladen fremkaldt af en elektrisk spændingsforskel på flere mio. 

volt. Den overspænding – også kaldet induktion* - som kan opstå i forbindelse med elektrisk uvejr, 

medfører en varmeudvikling, som smelter og forkuller el-ledningernes isolation, hvorved der opstår 

kortslutning*. 

 

Lønafhængige omkostninger 

Omfatter for eksempel feriepenge, ATP og bidrag til sygelønsfond. 

 

Låseenhed – Forsikring & Pension* godkendt 

Låsekasse med godkendt cylinder, nødvendigt tilbehør og slutblik eller godkendt låsebeslag med godkendt 

hængelås. 

 

M 

Mangelfuld vedligeholdelse 

Maskiner og inventar skal med visse mellemrum serviceres, renses, smøres, males. Rustne, tærede, slidte 

og defekte dele skal udskiftes m.m. Hvis en skade hovedsagelig skyldes forsømmelse af sådanne handlinger, 

kan Lokal Forsikring afslå at betale erstatning med henvisning til manglende vedligeholdelse. 

 

Maskiner og øvrigt driftsudstyr  

Se mobile- og stationære maskiner og øvrigt driftsudstyr.  

 

Meromkostninger  

Med meromkosterninger menes nødvendige, rimelige og dokumenterede omkostninger, som 

virksomheden må afholde for at opretholde virksomhedens drift som følge af skaden. 

 

Midlertidigt varelager 

Varelager eller pakhus, som den sikrede vælger at benytte til vareoplagring, der ikke er et led i et 

almindeligt transportforløb. Oplagringen kan ske enten før eller på det for transportforsikringen gældende 

bestemmelsessted bortset fra forsikringstagerens egne forsikringssteder og skal være af foreløbig karakter. 

 

Mindre byggeprojekter 

Ved ’mindre byggeprojekter’ forstås reparations-, vedligeholdelses- og ombygningsarbejder, der: 

Ikke medfører ændring af ejendommens etageareal. 

Ikke omfatter indgreb i bærende konstruktioner. 

Ikke varer mere end én måned. 

Højst har en entreprisesum på 500.000 kr. (2022) 
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Mobile- og stationære maskiner og øvrigt driftsudstyr 

Om maskiner og øvrigt driftsudstyr betragtes som mobilt eller stationært afhænger af hvordan det er 

konstrueret og organiseret. Mobile maskiner og øvrigt driftsudstyr er genstande, som er konstrueret og 

organiseret med henblik på flytning fra sted til sted, uanset om udstyret rent faktisk flyttes.Stationære 

maskiner og øvrigt driftsudstyr er genstande, som er konstrueret og organiseret til at forblive samme sted, 

uanset om det rent faktisk flyttes. 

 

Mobilt- og stationært elektronisk udstyr 

Mobilt- og stationært elektronisk udstyr: 

- Foto- og filmudstyr. 

- It-udstyr herunder pc'er, projektorer, fladskærme, programmel og andet teknisk udstyr, der indgår i et 

computersystem. 

- Musikinstrumenter og tilhørende elektronisk udstyr. 

- Tv-, radio- og videoudstyr samt alt tilhørende elektronisk udstyr som f.eks. forstærkere, receivere, mp3-, 

dvd-og cd-udstyr samt paraboler. 

Om ovenstående udstyr betragtes som mobilt eller stationært afhænger af hvordan udstyret er konstrueret 

og organiseret. Mobilt elektronisk udstyr er udstyr, som er konstrueret og organiseret med henblik på 

flytning fra sted til sted, uanset om udstyret rent faktisk flyttes. Stationært elektronisk udstyr er udstyr som 

konstrueret og organiseret til at forblive samme sted, uanset om udstyret rent faktisk forbliver stationært. 

 

Mobilt- og stationært måle- og kalibreringsudstyr 

Om udstyret betragtes som mobilt eller stationært afhænger af hvordan udstyret er konstrueret og 

organiseret. Mobilt måle- og kalibreringsudstyr er udstyr, som er konstrueret og organiseret med henblik 

på flytning fra sted til sted, uanset om udstyret rent faktisk flyttes. Stationært måle- og kalibreringsudstyr 

er udstyr som konstrueret og organiseret til at forblive samme sted, uanset om udstyret rent faktisk 

forbliver stationært 

 

N 

Nedsat anvendelighed  

En genstands anvendelighed kan være nedsat på grund af forældet konstruktion, uhensigtsmæssigt 

materialevalg, manglende forenelighed med nyere maskiner/tilbehør, mangelfuld ydeevne i forhold til 

nyere modeller og lignende. 

 

Nyværdi 

Prisen for en ny tilsvarende genstand på det tidspunkt en skade sker med rimeligt fradrag 

for værdiforringelse på grund af ’nedsat anvendelighed’* eller ‘andre omstændigheder’*, 

men uden fradrag for alder og brug. 

 

O 

Objektsikring 

Mekanisk ‘sikringsenhed’* for eksempel gitter- eller pladeskab eller sikringsskab*. 

 

 

Omsætning 

Omsætning er den fakturerede omsætning uden moms, ydede rabatter, bonus og anden salgsreduktion. 
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Oprydning 

Generel oprydning og fjernelse af det forsikrede, der ifølge skadeopgørelsen ikke kan bruges igen. 

 

Overspænding (ved løsøreforsikring) 

Er en spænding, der er højere end den for en bestemt elektronisk komponent værende driftsspænding. 

 

P 

Pengerepræsentativer 

Pengerepræsentativer er fx vaskepoletter,  telekort, taletidskort, betalingskort, klippekort og andre 

brugbare billetter og kort, frimærker, stempelmærker, tips- og lottokvitteringer, lodder der indeholder 

gevinster samt ‘umøntet ædelt metal’*. 

 

Pludselig fysisk skade 

Ved pludselig fysisk skade forstås en skade, som skyldes en udefra kommende og øjeblikkelig virkende 

årsag. Årsag og virkning skal således ske samtidig. 

 

Processkridt 

Tiltag under en retssag, fx en beslutning om at iværksætte et syn og skøn eller at inddrage en anden part i 

sagen, eller lignende. 

 

Prøve- og demonstrationsvarer 

Det vil sige forsendelser af varer, som bliver fremsendt til prøve og/eller demonstration hos 

forsikringstagerens kunde. 

Hvis varen ikke bliver overtaget af kunden, omfatter forsikringen tillige returforsendelsen til 

forsikringstageren. 

Forsikringen dækker ikke under ophold hos forsikringstagerens kunde. 

 

R 

Ran 

Tyveri der sker åbenlyst og uden brug af vold og bemærkes af den bestjålne eller andre tilstedeværende i 

det øjeblik tyven griber fat i det, der stjæles. Der skal gøres anskrig straks efter, tyveriet er bemærket. 

 

Restværdi 

Værdien af brugbare bygningsrester efter en skade. Ved brug af restværdiforsikringen kan der være behov 

for at forlænge dækningsperioden på huslejetabs- og driftstabsforsikringen.  

 

Returvarer  

Forsendelser af returvarer inden for forsikringsaftalens geografiske* dækningsområde. 

Returvarer er varer, der efter aftale bliver returneret til forsikringstageren, eller som forsikringstageren 

efter aftale returnerer til sine leverandører. Disse forsendelser er forsikret på de betingelser, som i øvrigt 

gælder for forsikringen, og følgende særlige vilkår: 

Det er en betingelse, at forsikringstageren har påtaget sig forsikringsrådigheden over varerne og at disse er 

gode og sunde handelsvarer ved tilbagesendelsen. 
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Røveri 

Røveri er, når tyven fratager eller aftvinger det forsikrede fra forsikringstager eller dennes ansatte ved vold 

eller trussel om øjeblikkelig brug af vold. 

 

Råd 

Se Svamp*. 

 

 

S 

Selvrisiko 

Et aftalt beløb og/eller en aftalt procent af erstatningen, som forsikringstager selv betaler. 

Forsikringstager er altså ’selvforsikret’ for denne del af en skade. 

 

Sikkerhedskopi: Back-up 

Kopi af filer eller anden datamængde som gemmes for at blive brugt, hvis originalen bliver ødelagt eller 

stjålet. Sikkerhedskopier tages med det formål at kunne genskabe læsbare data. 

 

Sikringsenhed 

Enhed, der er egnet til at fungere som sikringsforanstaltning mod indbrudstyveri*. 

 

Sikringsskab 

Værdiopbevaringsenhed* testet efter ‘Forsikring & Pensions’* standardtyvmetode, hovedgruppe 2 i 

klasserne GUL, GRØN, BLÅ og RØD. 

Værdiopbevaringsenhed*, der vejer mindre end 250 kg, skal være fastboltet til stabil bygningsdel. Se også 

‘Indbrudsklassificeret værdiopbevaringsenhed’*. 

 

Simpelt tyveri 

Tyveri uden brug af vold, rettet mod personer eller bygninger. 

Tyveri af bygningstilbehør i uaflåsede bygninger* eller fra uaflåsede rum, samt tyveri af 

bygningstilbehør under åben himmel. 

 

Skadeprocent 

Skadens omfang udtrykt i procent, som forholdet mellem skadens nyværdi og bygningens nyværdi. 

 

Skadens nyværdi 

---------------------------- x 100 % 

Bygningens nyværdi 

 

Ved fastsættelse af skadeprocenten bruges de priser, som svarer til, hvad det ville koste at udføre 

reparationen, som var den et led i nyopførelse af den pågældende bygning. I beregningen indgår ikke 

merydelser eller følgeudgifter, som kun skal afholdes, fordi der er tale om en reparation. 

Det kan fx være midlertidig afstivning, af- og påmontering af bygningsdele, byggeteknisk bistand, 

oprydning*, nedrivning, lovliggørelse, retablering af haveanlæg, redning og bevaring, prisændringer i 

byggeperioden eller andre omkostninger. 

 

 



 Løsøreforsikring vilkår 8103.01.22
  
 

75 
 

Skadebekæmpelsesmidler 

Slukningsvand, pulver, skum og lignende, der har været brugt til bekæmpelse af skade. Skafor Dansk 

Forening for Skadesforsikring varetager på forsikringsselskabernes vegne koordinering af 

skadeforebyggende aktiviteter, klassificering af sikringsforanstaltninger og inspektioner af sikringsanlæg. 

 

Skypumpe 

En søjleformet hvirvelstorm med en indre rotationshastighed på op til ca. 300 km i timen. 

 

Smeltning 

Smeltning af ting ved varmepåvirkning, hvor der ikke sker brandskade (Ildsvåde). 

 

Software/data Software er ét eller flere programmer, der kan afvikles i et bestemt computersystem. Data 

er en samling af information f.eks. tal, ord eller billeder, som kan lagres på elektroniske medier og i visse 

tilfælde bearbejdes i et computerprogram (software). 

 

Sprængning 

Når en ting sønderrives under pludselig og hurtig udligning af forskelligt tryk i luftformige stoffer i og uden 

for tingen. 

 

Standardprogrammer 

Standardprogrammer er programmer, der er almindeligt tilgængelige i handelen. Programmer, der er 

udviklet af forsikringstageren/virksomheden og programmer, der er specielt udviklet til virksomheden, 

bliver ikke betragtet som standardprogrammer. 

 

Storm 

Mindst vindstyrke 8 svarende til en middelvindhastighed på mindst 17,2 m/sek. 

 

Stormflod 

Oversvømmelse opstået som følge af ekstrem høj vandstand i havet forårsaget af storm. Stormflodsrådet 

afgør, om der er stormflod på baggrund af udtalelser fra Kystinspektoratet. I henhold til lov om erstatning 

for skader forårsaget af stormflod kan der via Stormflodsrådet, der er nedsat af Staten, under visse 

forudsætninger betales erstatning for skader på fast ejendom. Ifølge stormflodsloven skal 

forsikringsselskaber, der aftaler forsikring mod brand på fast ejendom, opkræve en afgift for hver police. 

 

Sædvanligt tilbehør og materiel 

Ting, der udelukkende bliver brugt i forbindelse med en ejendoms drift, fx: Haveredskaber og 

snerydningsudstyr. 

Kontorinventar for ejendomsfunktionærer. 

Værktøj og reservedele til vedligeholdelse af ejendommen. 
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T 

Terror (ved leverandør/aftagerdækning) 

Ved terror forstås en handling: 

- Der involverer, men ikke nødvendigvis er begrænset til, brug af fysisk magt eller vold og/eller trussel 

herom. 

- Begået af en eller flere personer, uanset om de handler på egen hånd eller på vegne af eller i tilknytning til 

en eller flere organisationer eller regeringer. 

- Af politiske, religiøse, ideologiske eller etniske grunde, herunder med en hensigt at påvirke en eller flere 

regeringer og/eller skabe frygt i offentligheden eller dele af offentligheden. 

- Som er egnet til at påvirke en eller flere regeringer og/eller at skabe frygt i offentligheden eller dele af 

offentligheden. 

 

Til og fra forarbejdning 

Det vil sige forsendelser af råvarer, halvfabrikata og mellemvarer til forarbejdningssteder inden for 

forsikringsaftalens geografiske* dækningsområde og som herefter bliver returneret som halvfabrikata, 

mellem- og færdigvarer. 

Forsikringen dækker ikke under ophold for forarbejdning. 

 

Til og fra reparation, opgradering, tilretning 

Det vil sige forsendelser af varer, eget værktøj og egne maskiner, som forsikringstageren sender til og fra 

reparation indenfor det geografiske* dækningsområde. 

Forsikringen dækker ikke under ophold for reparation, opgradering m.m. 

 

Tillagte omkostninger 

Omkostninger under en rets- eller voldgiftssag, som en part ifølge rettens afgørelse skal have betalt af 

modparten. 

 

Tvangsfuldbyrdelse 

De handlinger, der skal til for at et tilgodehavende der er tilkendt ved dom eller voldgift, bliver inddrevet. 

 

Tvist 

En konflikt, som med rimelighed kan danne grundlag for at rejse en retssag. 

 

U 

Ulovlig handling 

Handling, der har til formål at skade en virksomheds omsætning ved hærværk mod konsumvarer i køle-

/frysediske eller -skabe, hvad enten handlingen medfører inficering eller anden sundhedsskadelig 

påvirkning af konsumvarerne, eller blot rejser bekræftet mistanke herom, fx ved fundet af en kanyle i 

umiddelbart nærhed af varerne. 

 

Umøntet, ædelt metal 

Ædelt metal som for eksempel råvarer af guld, sølv eller platin, der ikke er omdannet til mønter. 

Umøntet ædelt metal bruges normalt til fremstilling af smykker og lignende. 
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Underforsikring 

Hvis forsikringssummen* er mindre end værdien af det forsikrede, er der underforsikring. 

Underforsikring betyder, at en skade bliver erstattet forholdsmæssigt. 

2 eksempler på underforsikring på sumforsikring: 

Forsikringssummen* i policen er 2.000.000 kr. 

Den egentlige forsikringsværdi* er 3.000.000 kr. 

Eksempel på delskade:  

 

Skaden er på 1.500.000 kr. 

Erstatningsberegning 66 2/3% af 1.500.000 kr. 

Forholdsmæssig erstatning 1.000.000 kr. 

 

Eksempel på totalskade 

Totalskade 3.000.000 kr. 

Forsikringssummen bliver betalt fuldt ud 2.000.000 kr. 

 

V 

Varierende lønsomhed 

Der er ikke altid samme grad af lønsomhed for alle de forskellige produkter, virksomheden 

fremstiller og/eller sælger. Det er heller ikke altid, at omsætningsnedgangen efter en skade 

rammer alle produktgrupper lige hårdt. I sådanne situationer kan det være nødvendigt at 

måle driftstabet* for hver enkelt produktgruppe for sig, for derved at tage højde for den 

varierende lønsomhed og således opgøre det samlede tab så korrekt, som det er rimeligt 

muligt. 

 

Vaskeanlæg 

Vaskemaskiner, centrifuger, tørretumblere, strygeruller og lignende i vaskerier forbeholdt en ejendoms 

beboere.  

 

Voldgift 

I stedet for at lade de almindelige domstole afgøre en sag, kan man nedsætte en voldgift, hvor parterne 

som regel selv bestemmer, hvilke personer der skal afgøre sagen. 

 

Voldsomt skybrud 

Usædvanligt store vandmængder, hvor der falder nedbør med en intensitet på mindst 15 mm indenfor 30 

minuter eller over 40 mm indenfor 24 timer. 

 

Voldsomt tøbrud 

Store mængder smeltevand, der er fremkommet som følge af temperaturstigning på adskillige grader over 

frysepunktet ved brat omslag i vejret. 

 

Værdigrundlag 

For nyværdiforsikrede bygninger er værdigrundlag = nyværdi, men dagsværdi, hvis bygningen er mere end 

30% værdiforringet. For dagsværdiforsikrede bygninger er værdigrundlaget = dagsværdi. 

For sumforsikrede og førsterisikoforsikrede bygninger anses forsikringssummen* for at være 

værdigrundlag. 
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Værdiopbevaringsenhed 

Et skab eller et samlet system af fysiske elementer, der bruges til opbevaring af dokumenter, kontanter og 

andre værdier og varer. 

 

Værdiskab 

Sikringsenhed*, som har gennemgået og bestået en uvildig prøvning mod indbrud fra uvildigt testinstitut. 

Ligger i sikringsniveau over konventionelle pengeskabe*. 

 

 

 


